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CADENAS PARA MOTOSIERRAS

CADENAS PARA MOTOSIERRAS (ROLLOS 30,50M) 100”

CADENAS PARA M
OTOSIERRAS

CÓD. MUNDITOL	 MODELO	 TIPO (Diente)	 PASO (Pulg.)	 CALIBRE (Pulg./mm)	 APLICABLE A: 

001025	 25 AP	 Micro Chisel® 	 1/4	 .050/1.3	 ECHO CS-302, HUSQVARNA 327PT5S 
		  (microcuadrado)

001095-1	 95 TXL - Azul	 Micro Chisel®  	 .325”	 .050/1.3	 MOTOSIERRAS DE 40 A 55 cc c/paso ,325” como ECHO CS-420ES, CS-510,  
		  (microcuadrado)		  Angosto	 CS-4200, CS-5100 - HUSQVARNA 435e, 445e, 445e RANCHER -  		
					     OLEO MAC GS44, 941, 952 - HOMELITE HCS4620, HCS5150C, UT10522 -  
					     POULAN Modelos con paso .325” - SHINDAIWA 446S, 488, 488P -  
					     STIHL MS250, MS260 - MARCAS CHINAS con Paso .325” 

001019	 20 BPX - Azul	 Micro Chisel®	 .325”	 .050/1.3	 HUSQVARNA 435e, 445e, 445e RANCHER - OLEO MAC GS44, 941, 952 -  
		  (microcuadrado)			   HOMELITE HCS4620, HCS5150C, UT10522 - POULAN Modelos c/paso .325” -  
					     SHINDAIWA 446S, 488, 488P - STIHL MS250 - MCS. CHINAS c/paso .325”

 

001021	 21 BPX - Azul	 Micro Chisel® 	 .325”	 .058/1.5	 ECHO CS-420ES, CS-510, CS-4200, CS-5100 - SHINDAIWA 446S, 488, 488P -  
		  (microcuadrado)			   MARCAS CHINAS con Paso .325” 
 
 

001022	 22 BPX - Azul	 Micro Chisel® 	 .325”	 .063/1.6	 STIHL MS250, MS260 
		  (microcuadrado)

 

 

001090-1	 90 PX	 Chamfer Chisel™ 	 3/8BP	 .042/1.1	 ECHO PPT-2400E, PPFD-2400, PPT-266 - OLEO MAC PPX270 -  
		  bajo perfil			   SHINDAIWA Acc. Podador M230, P230 - STIHL HT101 
		  (doble ángulo) 
 

001091	 91 P	 Chamfer Chisel™	 3/8 BP	 .050/1.3	 ECHO CS-3000, CS-350TES, CS-3500, CS-353ES - HOMELITE HCS3435B,  
		  bajo perfil			   HCS3435C, HCS3840B - HUSQVARNA T435, 335XP, 235e - OLEO MAC GS35,  
		  (doble ángulo)			   935 - POULAN P3314, P3316 - SHINDAIWA 360 - STIHL MS190, MS192T,  
					     MS193T, MS200T, MS201T, MS170, MS180, MS210 - CHINAS c/paso 3/8”BP  

001091-8	 91 PX - Azul	 Chamfer Chisel™	 3/8 BP	 .050/1.3	 ECHO CS-3000, CS-350TES, CS-3500, CS-353ES - HOMELITE HCS3435B,  
		  bajo perfil			   HCS3435C, HCS3840B - HUSQVARNA T435, 335XP,235e,OLEO MAC GS35,  
		  (doble ángulo)			   935 POULAN P3314, P3316 - SHINDAIWA 360 - STIHL MS190, MS192T,  
					     S193T, MS200T, MS201T, MS170, MS180, MS210 - CHINAS c/paso 3/8 BP

001091-7	 91 VXL - Azul	 Semi-Chisel® 	 3/8 BP	 .050/1.3	 ECHO CS-3000, CS- 350TES, CS-3500, CS-353ES - HOMELITE HCS3435B,  
		  bajo perfil			   HCS3435C, HCS3840B - HUSQVARNA T435, 335XP, 235e - OLEO MAC GS35,  
		  (semicuadrado)			   935 - POULAN P3314, P3316 - SHINDAIWA 360 - STIHL MS190, MS192T,  
					     MS193T, MS200T, MS201T, MS170, MS180, MS210 - CHINAS c/paso 3/8BP 

001072-1	 72 DX	 Semi-Chisel®	 3/8	 .050/1.3	 ECHO MOTOSIERRAS ANTIGUAS  con Paso 3/8” 
		  (semicuadrado)

 

 

001072-4	 72 LGX - Azul	 Chisel	 3/8	 .050/1.3	 ECHO MOTOSIERRAS ANTIGUAS  con Paso 3/8” 
		  (cuadrado)
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CADENAS PARA MOTOSIERRAS (ROLLOS 30,50M) 100”

CADENAS PARA MOTOSIERRAS

CÓD. MUNDITOL	 MODELO	 TIPO (Diente)	 PASO (Pulg.)	 CALIBRE (Pulg./mm)	 APLICABLE A: 

001072-3	 72 LPX - Azul	 Chisel 	 3/8	 .050/1.3	 ECHO MOTOSIERRAS ANTIGUAS  con Paso 3/8” 
		  (cuadrado)

 

001073-1	 73 DX	 Semi-Chisel® 	 3/8	 .058/1.5	 ECHO CS-600, CS-6702, CS-680S, CS-8001, CS-8002 - HUSQVARNA  455e,  
		  (semicuadrado)			   55, 61, 288XP, 365,372XP, 576XP - OLEO MAC GS650, GS720, 962, 970, 980 -  
					     SHINDAIWA 577, 577P, 757     
 
 

001073-3	 73 LGX - Azul	 Chisel 	 3/8	 .058/1.5	 ECHO CS-600, CS-6702, CS-680S, CS-8001, CS-8002 - HUSQVARNA  455e,  
		  (cuadrado)			   55, 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP - OLEO MAC GS650, GS720, 962, 970, 980 -  
					     SHINDAIWA 577, 577P, 757 
 
 

001073-2	 73 LPX - Azul	 Chisel 	 3/8	 .058/1.5	 ECHO CS-600, CS-6702, CS-680S, CS-8001, CS-8002 - HUSQVARNA  455e,  
		  (cuadrado)			   55, 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP - OLEO MAC GS650, GS720, 962, 970, 980 -  
					     SHINDAIWA 577, 577P, 757 
 
 

001075	 75 DX	 Semi-Chisel®	 3/8	 .063/1.6	 STIHL MS290, MS291, MS361, MS381, MS382, MS441, MS461, MS660 -  
		  (semicuadrado)			   GAMMA 9029, 9033 
 
 

001075-2	 75 LGX - Azul	 Chisel 	 3/8	 .063/1.6	 STIHL MS290, MS291, MS361, MS381, MS382, MS441, MS461, MS660 -  
		  (cuadrado)			   GAMMA 9029, 9033 
 
 
 

001075-1	 75 LPX - Azul	 Chisel	 3/8	 .063/1.6	 STIHL MS290, MS291, MS361, MS381, MS382, MS441, MS461, MS660 -  
		  (cuadrado)			   GAMMA 9029, 9033 
 
 

001073-7	 73RD	 Micro-Chisel® 	 3/8	 .058/1.5 	 ECHO CS-600, CS-6702, CS-680S, CS-8001, CS-8002 - HUSQVARNA  455e,  
		  (microcuadrado)		  Para corte	 55, 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP - OLEO MAC GS650, GS720, 962, 970, 980 -  
				    horiz. - Tablas	 SHINDAIWA 577, 577P, 757     

			 

001075-3	 75RD	 Micro-Chisel® 	 3/8	 .063/1.6 	 STIHL 085, MS029, 290, 034, 036, 360, 038M, 380H, 039, 390, 046M,   
		  (microcuadrado)		  Para corte	 460M, 066M, 660M  
				    horiz. - Tablas	  

001059	 59 AC	 Micro-Bit®	 .404	 .063	 ECHO MOTOSIERRAS ANTIGUAS  con Paso .404”: HUSQVARNA 394XP, 
		  (microredondo)			   395XP, 2101XP, 3120 - OLEO MAC 999 - STIHL 780 Y STIHL MOTOSIERRAS 	
					     ANTIGUAS con Paso .404”

 

001027	 27X	 Micro Chisel®	 .404	 .063/1.6	 ECHO MOTOSIERRAS ANTIGUAS  con Paso .404”: HUSQVARNA 394XP, 
		  (microcuadrado)			   395XP,2101XP, 3120 - OLEO MAC 999, STIHL 780 Y STIHL MOTOSIERRAS 
					     ANTIGUAS con Paso .404”

 

001059-5	 59 L	 Chisel 	 .404	 .063/1.6	 HUSQVARNA 394XP, 395XP, 2101XP, 3120 - OLEO MAC 999 - STIHL 780 
		  (cuadrado)
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REPUESTOS PARA CADENAS - PASOS 1/4”, 3/8” BP Y 3/8” 

CADENAS - REPUESTOS

1/4” 3/8”BP 3/8”

CADENAS PARA M
OTOSIERRAS - REPUESTOS

CÓDIGO	 DESCRIP.	 25AP	 91P	 91VX/PX	 91VXL	 90PX	 72DX	 73DX	 75DX	 72LPX	 73LPX	 75LPX	 72LGX	 73LGX	 75LGX	 73RD	 75RD

011198	 Diente	 X															             
	 izquierdo 

0111807	 Diente		  X													           
	 izquierdo 

011173	 Diente			   X
	 izquierdo 

0537492	 Diente				    X
	 izquierdo 
	 (Azul) 

0104709	 Diente					     X											         
	 izquierdo 

011323	 Diente						      X	 X								      
	 izquierdo 

0555914	 Diente						      X	 X	 X
	 izquierdo 
	 (Azul) 

011143	 Diente									         X	 X	 X					   
	 izquierdo 

0101925	 Diente									         X	 X	 X					   
	 izquierdo 
	 (Azul) 

026197	 Diente												            X	 X	 X		
	 izquierdo 
	 (Azul) 

038951	 Diente															               X	 X
	 izquierdo 

011200	 Diente	 X
	 derecho 

0111808	 Diente		  X
	 derecho 

011175	 Diente			   X
	 derecho 

0537493	 Diente				    X
	 derecho 
	 (Azul) 

0104710	 Diente					     X
	 derecho 

011320	 Diente						      X	 X
	 derecho 

0555915	 Diente						      X	 X	 X
	 derecho 
	 (Azul) 

011140	 Diente									         X
	 derecho 

0101926	 Diente									         X	 X	 X
	 derecho 
	 (Azul) 

026198	 Diente												            X	 X	 X
	 derecho 
	 (Azul) 
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1/4” 3/8”BP 3/8”

REPUESTOS PARA CADENAS - PASOS 1/4”, 3/8” BP Y 3/8” 

CADENAS - REPUESTOS
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CÓDIGO	 DESCRIP.	 25AP	 91P	 91VX/PX	 91VXL	 90PX	 72DX	 73DX	 75DX	 72LPX	 73LPX	 75LPX	 72LGX	 73LGX	 75LGX	 73RD	 75RD

038952	 Diente															               X	 X
	 derecho 

011203	 Eslabón	 X
	 unión  

011616	 Eslabón		  X	
	 unión  

011254	 Eslabón			   X	 X
	 unión 

0104711	 Eslabón					     X
	 unión 

011193	 Eslabón						      X	 X	 X	 X	 X	 X	 X	 X	 X	 X	 X
	 unión 

011210	 Eslabón	 X
	 unión  
	 c/remache 

012320	 Eslabón		  X
	 unión  
	 c/remache 

025068	 Eslabón			   X	 X
	 unión  
	 c/remache 

0108045	 Eslabón					     X												          
	 unión  
	 c/remache 

011208	 Eslabón						      X	 X		  X	 X		  X	 X		  X
	 unión  
	 c/remache 

011209	 Eslabón								        X			   X			   X		  X
	 unión  
	 c/remache 

018960	 Eslabón	 X
	 motriz

028298	 Eslabón		  X
	 motriz

011180	 Eslabón			   X	 X
	 motriz

0108043	 Eslabón					     X
	 motriz

011330	 Eslabón						      X			   X			   X
	 motriz

011343	 Eslabón							       X			   X			   X		  X
	 motriz

030927	 Eslabón								        X			   X			   X		  X
	 motriz

011188	 Eslabón	 X
	 Motriz de 
	 Seguridad
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1/4” 3/8”BP 3/8”

REPUESTOS PARA CADENAS - PASOS 1/4”, 3/8” BP Y 3/8” 

CADENAS - REPUESTOS

(*) Aplicable sólo para las cadenas 91PX y 91P.

CADENAS PARA M
OTOSIERRAS - REPUESTOS

CÓDIGO	 DESCRIP.	 25AP	 91P	 91VX/PX	 91VXL	 90PX	 72DX	 73DX	 75DX	 72LPX	 73LPX	 75LPX	 72LGX	 73LGX	 75LGX	 73RD	 75RD

011822 (*)	 Eslabón		  X	 X
	 Motriz de 
	 Seguridad

0570777	 Eslabón					     X
	 Motriz de 
	 Seguridad

011165	 Eslabón						      X			   X
	 Motriz de 
	 Seguridad

011163	 Eslabón							       X			   X
	 Motriz de 
	 Seguridad

020858	 Eslabón								        X			   X
	 Motriz de 
	 Seguridad

011230	 Kit Eslabón	 X
	 Unión

039334	 Kit Eslabón	 X
	 Unión

022140	 Kit Eslabón			   X	 X
	 Unión

0559788	 Kit Eslabón					     X
	 Unión

011214	 Kit Eslabón						      X
	 Unión

011218	 Kit Eslabón							       X
	 Unión

039376	 Kit Eslabón								        X			   X			   X		  X
	 Unión

011215	 Kit Eslabón									         X
	 Unión

030118	 Kit Eslabón						      X	 X		  X	 X		  X	 X		  X
	 Unión
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REPUESTOS PARA CADENAS - PASOS .325” Y .404”

CADENAS - REPUESTOS
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.325” .404”
CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 95VPX	 95TXL	 20BPX	 21BPX	 22BPX	 59AC	 26	 27X	 58L	 59L

0101923	 Diente izquierdo (Azul)	 X

0584531	 Diente izquierdo (Azul)		  X

022574	 Diente izquierdo (Azul)			   X	 X	 X

011308	 Diente izquierdo						      X						    

	

011150	 Diente izquierdo (Azul)							       X	 X				  

	

0108795	 Diente izquierdo									         X	 X

0101924	 Diente derecho (Azul)	 X

0584532	 Diente derecho (Azul)		  X

022575	 Diente derecho (Azul)			   X	 X	 X

011310	 Diente derecho						      X

011118	 Diente derecho							       X					   

	

018999	 Diente derecho (Azul)							       X	 X

0108796	 Diente derecho									         X	 X

011260	 Eslabón de unión	 X

0571847	 Eslabón de unión		  X

011360	 Eslabón de unión			   X	 X	 X

023825	 Eslabón de unión						      X	 X	 X	 X	 X

011265	 Eslabón unión c/remache	 X										        

	

0576686	 EEslabón unión c/remache		  X

011362	 Eslabón unión c/remache			   X	 X								      

	

011365	 Eslabón unión c/remache					     X							     
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REPUESTOS PARA CADENAS - PASOS .325” Y .404”

CADENAS - REPUESTOS

CADENAS PARA M
OTOSIERRAS - REPUESTOS

.325” .404”
CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 95VPX	 95TXL	 20BPX	 21BPX	 22BPX	 59AC	 26	 27X	 58L	 59L

011318	 Eslabón unión c/remache						      X	 X	 X	 X	 X

0101024	 Eslabón motriz	 X

0576808	 Eslabón motriz		  X

031938	 Eslabón motriz			   X

034177	 Eslabón motriz				    X

035711	 Eslabón motriz					     X

011303	 Eslabón motriz						      X				    X

011133	 Eslabón motriz							       X

011135	 Eslabón motriz								        X

011305	 Eslabón motriz									         X

0101124	 Kit eslabón unión	 X

0576688	 Kit eslabón unión		  X

034914	 Kit eslabón unión			   X	 X

039649	 Kit eslabón unión					     X

011325	 Kit eslabón unión						      X

011138	 Kit eslabón unión							       X

011223	 Kit eslabón unión								        X

030147	 Kit eslabón unión								        X	 X	 X
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TABLA DE MEDIDAS DE CADENAS FRACCIONADAS

CADENAS FRACCIONADAS PARA MOTOSIERRAS

MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 BARRA	 MODELO	 CANTIDAD	 LARGO DE
	 (Pulg./cm.)	 Cadena	 de Eslabones	 Cadena (m)

ALPINA / CASTOR				 
A330 / 380 / Euro 35b	 12 / 30	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 44	 0,81

Castor C438 / CP40	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 49	 0,91

Castor CX35 / CX40	 16 / 40	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 56	 1,04

A300	 13 / 33	 34 LG	 56	 0,92

CP41 / C40 / CP500 CP600I / CP700 A600	 15 / 38	 34 LG	 64	 1,05

	 16 / 40	 34 LG	 66	 1,08

	 18 / 45	 20BPX / 33LG / 95VP	 72	 1,18

	 18 / 45	 34 LG	 72	 1,18

	 18 / 45	 73 LGX / LPX / D	 68	 1,26

	 20 / 50	 73 LGX / LPX / D	 72	 1,34

Alpina P800	 18 / 45	 73 LGX / LPX / D	 68	 1,26

	 20 / 50	 73 LGX / LPX / D	 72	 1,34

ECHO				 

CS302	 12 / 30	 25 AP	 66	 0,83

	 14 / 35	 25 AP	 76	 0,96

CS-303T / CS-350TES / CS-355T / CS-353ES 	 12 / 30	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 45	 0,83

CS2900 / CS3000 / CS3450	 Original 12 / 30	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 47	 0,87

	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 52	 0,96

	 Original  14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 53	 0,98

CS3450 / CS3500	 16 / 40	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 57	 1,06

CS-353ES	 18 / 45	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 62	 1,15

CS4200 / CS4400 CS5000 / CS5100	 Original y Oregon (15/38)	 21BPX / 34LG	 64	 1,05

CS-420ES / CS-510	 16 / 40	 21BPX / 34LG	 67	 1,10

	 18 / 45	 21BPX / 34LG	 72	 1,18

	 20 / 50	 21BPX / 34LG	 78	 1,28

CS-510 / CS 5000 / CS 5100	 13 / 33	 21BPX / 34LG	 56	 0,92

	 18 / 45	 21BPX / 34LG	 72	 1,18
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MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 BARRA	 MODELO	 CANTIDAD	 LARGO DE
	 (Pulg./cm.)	 Cadena	 de Eslabones	 Cadena (m)

ECHO (Continuación)
CS6701 / CS6702 / CS8000 / CS8001 / CS-600	 18 / 45	 72 ó 73LPX / LGX / D	 64	 1,19

CS-620P / CS-680S / CS-8002 / CS550EVL	 Original 20 / 50	 72 ó 73LPX / LGX / D	 72	 1,34

CS60S / CS500EVL / CS510EVL	 20 / 50	 72 ó 73LPX / LGX / D	 70	 1,30

CS750EVL	 24 / 60	 72 ó 73LPX / LGX / D	 84	 1,56

CS6701 / CS6702 / CS-600 / CS-620P	 13 / 33	 73LGX / LPX / D	 52	 0,96

CS-680P / CS-8002	 15 / 38	 73LGX / LPX / D	 56	 1,04

CS900EVL	 21 / 53	 59L / 27 / 59AC	 52	 1,06

	 Original (25 / 63)	 59L / 27 / 59AC	 80	 1,64

	 25 / 63	 59L / 27 / 59AC	 82	 1,68

CS1201	 21 / 53	 59L / 27 / 59AC	 72	 1,47

	 25 / 63	 59L / 27 / 59AC	 84	 1,72

	 36 / 90	 59L / 27 / 59AC	 104	 2,14

ECHO POWER PRUNER				  

PP600 / PP800	 12 / 30	 90SG	 44	 0,81

PPF-266 / PPT2400E / PPFD2400E 	 14 / 35	 90SG	 46	 0,85

OREGON 007146 (140SDE A218) 	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 49	 0,91 

GAMMA				  

38	 Original 16 / 40	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 57	 1,06

	 Oregon 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 52	 0,96

45	 18 / 45	 21 BPX	 72	 1,18

52	 Original 20 / 50	 21 BPX	 76	 1,24

	 Oregon  20 / 50	 21 BPX	 78	 1,28

HOMELITE				  
D3300 / D3851	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 52	 0,96

	 16 / 40	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 57	 1,06

	 18 / 45	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 62	 1,15

XL / XL2 / 150 / 200 / 240	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 53	 0,98

SL / Super 25L	 16 / 40	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 59	 1,09

TABLA DE MEDIDAS DE CADENAS FRACCIONADAS

CADENAS FRACCIONADAS PARA MOTOSIERRAS

CADENAS FRACCIONADAS PARA M
OTOSIERRAS

1 2 3 4 5 6 7
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TABLA DE MEDIDAS DE CADENAS FRACCIONADAS

CADENAS FRACCIONADAS PARA MOTOSIERRAS

MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 BARRA	 MODELO	 CANTIDAD	 LARGO DE
	 (Pulg./cm.)	 Cadena	 de Eslabones	 Cadena (m)

HOMELITE (Continuación) 				  
D4450B	 18 / 45	 20BPX / 33LG / 95VP	 72	 1,18

250 / 290 / 300 / 340	 13 /33	 34LG	 57	 0,93

	 18 / 45	 33LG / 95VP	 73	 1,20

	 20 / 50	 33LG / 95VP	 78	 1,28

SXLA0 / SXL925	 24 / 60	 72LPX / LGX / D	 81	 1,51

S1050 / XP2000	 21 / 53	 59L / 27 / 59AC	 71	 1,46
 
HUSQVARNA				  
T435 / 335XP - 334T	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 52	 0,96

36 / 40 / 45 / 51	 13 / 33	 34LG	 56	 0,92

435e / 445e / 455e / 136 / 137 / 141 / 340	 15 / 38	 34LG	 64	 1,05

345 / 350	 15 / 38	 20BPX / 33LG / 95VP	 64	 1,05

	 16 / 40	 21BPX / 34LG	 66	 1,08

	 17 / 43	 20BPX / 33LG / 95VP	 72	 1,18

	 18 / 45	 21BPX / 34LG	 72	 1,18

	 18 / 45	 20BPX / 33LG / 95VP	 72	 1,18

	 18 / 45*	 21BPX / 34LG	 68	 1,12

	 20 / 50	 21BPX / 34LG	 78	 1,28

120 / 125 / 136 (Bta)	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 52	 0,96

	 16 / 40	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 56	 1,04

242XP / 257 / 346XP	 13 / 33	 21BPX / 34LG	 56	 0,92

	 13 / 33	 73LGX / LPX / D	 56	 1,04

	 15 / 38	 73LGX / LPX / D	 64	 1,19

	 16 / 40	 21BPX / 34LG	 66	 1,08

	 18 / 45	 73LGX / LPX / D	 68	 1,26

	 20 / 50	 21BPX / 34LG	 78	 1,28

	 15 / 38	 73LGX / LPX / D	 56	 1,04

	 18 / 45	 73LGX / LPX / D	 68	 1,26

	 20 / 50	 73LGX / LPX / D	 72	 1,34
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TABLA DE MEDIDAS DE CADENAS FRACCIONADAS

CADENAS FRACCIONADAS PARA MOTOSIERRAS

MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 BARRA	 MODELO	 CANTIDAD	 LARGO DE
	 (Pulg./cm.)	 Cadena	 de Eslabones	 Cadena (m)

HUSQVARNA (Continuación) 
55 / 61 / 266XP / 268	 15 / 38	 73LGX / LPX / D	 56	 1,04

272XP /  281XP / 288XP / 359	 16 / 40	 73LGX / LPX / D	 60	 1,11

365 / 371XP / 372XP	 18 / 45	 73LGX / LPX / D	 68	 1,26

	 20 / 50	 73LGX / LPX / D	 72	 1,34

	 24 / 60	 73LGX / LPX / D	 84	 1,56

394XP / 395XP / 2101XP	 24 / 60	 59L / 27 / 59AC	 76	 1,56

3120XP	 28 / 70	 59L / 27 / 59AC	 84	 1,72

315 / 316	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 52	 0,96

318	 16 / 40	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 56	 1,04

EL1200 / EL1400	 13 / 33	 21BPX / 34LG	 56	 0,92

	 15 / 38	 21BPX / 34LG	 64	 1,06

	 15 / 38	 20BPX / 33LG / 95VP	 64	 1,06

JONSERED				  
M2012 / 2015	 13 / 33	 21BPX / 34LG	 56	 0,92

M2036 / 2040 / 2045	 15 / 38	 21BPX / 34LG	 64	 1,05

M535 / 2050	 15 / 38	 20BPX / 33LG / 95VP	 64	 1,05

2051 / 2063	 16 / 40	 21BPX / 34LG	 66	 1,08

	 18 / 45	 21BPX / 34LG	 72	 1,18

	 20 / 50	 21BPX / 34LG	 78	 1,28

M605II / 625 / 630 / 670 M2065 / M2077	 15 / 38	 73LGX / LPX / D	 56	 1,04

M2094 / M2095	 16 / 40	 73LGX / LPX / D	 60	 1,11

	 18 / 45	 73LGX / LPX / D	 68	 1,26

	 20 / 50	 73LGX / LPX / D	 72	 1,34

	 24 / 60	 73LGX / LPX / D	 84	 1,56

MC CULLOCH				  
MAC 538	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 49	 0,91

M3214 / M3516 / M3805	 16 / 40	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 54	 1,00

CADENAS FRACCIONADAS PARA M
OTOSIERRAS
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TABLA DE MEDIDAS DE CADENAS FRACCIONADAS

CADENAS FRACCIONADAS PARA MOTOSIERRAS

MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 BARRA	 MODELO	 CANTIDAD	 LARGO DE
	 (Pulg./cm.)	 Cadena	 de Eslabones	 Cadena (m)

MC CULLOCH (Continuación) 				  
M10 / 12 / 110 / 120 / 130 / 310 / 470 / 510	 12 / 30	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 44	 0,81

	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 49	 0,91

	 16 / 40	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 55	 1,02

PROMAC 46	 18 / 45	 20BPX / 33LG / 95VP	 72	 1,18

PM61 / 605 / 5700	 18 / 45	 72LPX / LGX / D	 64	 1,19

M610 / 700 / 850	 20 / 50	 72LPX / LGX / D	 70	 1,30

M5700 / M3420	 24 / 60	 72LPX / LGX / D	 81	 1,51

OLEO MAC				  
E140F / E160F /E1500 / E1700	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 50	 0,93

233 / 234 / 240 / 244 / 931 / 935 / 936	 16 / 40	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 55	 1,02

E160F	 15 / 38	 20BPX / 33LG / 95VP	 64	 1,05

931 / 935 / 936	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 52	 0,96

	 18 / 45	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 62	 1,15

940 / 940C / 941 / 951 / 952	 13 / 33	 21BPX / 34LG	 56	 0,92

	 15 / 38	 21BPX / 34LG	 64	 1,05

	 16 / 40	 21BPX / 34LG	 66	 1,08

	 18 / 45	 21BPX / 34LG	 72	 1,18

	 20 / 50	 21BPX / 34LG	 78	 1,28

962 / 965HD / 970 / 980 / 981 / 985HD	 18 / 45	 73LGX / LPX / D	 68	 1,26

	 20 / 50	 73LGX / LPX / D	 72	 1,34

350SUPER / 261G / 264FDX / 482MP	 18 / 45	 73LGX / LPX / D	 68	 1,26

	 20 / 50	 73LGX / LPX / D	 72	 1,34

999	 17 / 43	 59L / 27 / 59AC	 60	 1,23

	 21 / 53	 59L / 27 / 59AC	 68	 1,40

	 25 / 63	 59L / 27 / 59AC	 80	 1,64
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TABLA DE MEDIDAS DE CADENAS FRACCIONADAS

CADENAS FRACCIONADAS PARA MOTOSIERRAS

MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 BARRA	 MODELO	 CANTIDAD	 LARGO DE
	 (Pulg./cm.)	 Cadena	 de Eslabones	 Cadena (m) 

PARTNER  
351E / 370E	 12 / 30	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 45	 0,83

970G / 390E	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 52	 0,96

	 16 / 40	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 56	 1,04

	 18 / 45	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 62	 1,15

P365 / 400 / 405 / 450 470G / P510 / 540	 13 / 33	 21BPX / 34LG	 56	 0,92

	 16 / 40	 21BPX / 34LG	 66	 1,08

	 18 / 45	 21BPX / 34LG	 72	 1,18

	 15 / 38	 20BPX / 33LG / 95VP	 64	 1,05

	 18 / 45	 20BPX / 33LG / 95VP	 72	 1,18

P660	 18 / 45	 73LGX / LPX / D	 68	 1,26

	 20 / 50	 73LGX / LPX / D	 72	 1,34

	 24 / 60	 73LGX / LPX / D	 84	 1,56

POULAN				  
S25 / 255T	 12 / 30	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 45	 0,83

180 / 205 / 235 / 236 / 255 / 1800	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 52	 0,96

2000 / 2050 / 2150 / 2175 / 2250 / 2300	 16 / 40	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 56	 1,04

2375 / 2450 / 2500 / 2550	 18 / 45	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 62	 1,15

SHINDAIWA				  
140 / 160 / 300 / 300S / 302	 12 / 30	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 45	 0,83

340 / 345 / 350 / 360	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 52	 0,96

1400	 16 / 40	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 57	 1,06

	 18 / 45	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 62	 1,15

377 / 451 / 488 / 488P / 500 / 565	 16 / 40	 20BPX / 33LG / 95VP	 66	 1,08

	 18 / 45	 20BPX / 33LG / 95VP	 72	 1,18

	 20 / 50	 20BPX / 33LG / 95VP	 78	 1,28

575 / 577P / 757	 13 / 33	 73LGX / LPX / D	 52	 0,96

	 15 / 38	 73LGX / LPX / D	 56	 1,04

	 16 / 40	 73LGX / LPX / D	 60	 1,11

CADENAS FRACCIONADAS PARA M
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TABLA DE MEDIDAS DE CADENAS FRACCIONADAS

CADENAS FRACCIONADAS PARA MOTOSIERRAS

MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 BARRA	 MODELO	 CANTIDAD	 LARGO DE
	 (Pulg./cm.)	 Cadena	 de Eslabones	 Cadena (m) 

SHINDAIWA (Continuacíon)  
575 / 577P / 757 (continuacíon)	 18 / 45	 73LGX / LPX / D	 68	 1,26

	 20 / 50	 73LGX / LPX / D	 72	 1,34

	 24 / 60	 73LGX / LPX / D	 84	 1,56

SOLO				  
636	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 52	 0,96

639 / 641 / 644 /	 15 / 38	 21BPX / 34LG	 65	 1,06

647 / 651 / 654	 18 / 45	 21BPX / 34LG	 73	 1,20

	 18 / 45	 20BPX / 33LG / 95VP	 73	 1,20

662 / 667 / 670 / / 680	 18 / 45	 73LGX / LPX / D	 68	 1,26

690	 20 / 50	 73LGX / LPX / D	 72	 1,34

	 24 / 60	 73LGX / LPX / D	 84	 1,56

STIHL				  
E140 / E180 / E200 / 009EQ / 011AVEQ /	 14 / 35	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 50	 0,93

	 16 / 40	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 55	 1,02

	 18 / 45	 91 VXL / VX / VG / PX / P	 61	 1,12

MS260 / MS250 / MS251 / MS026	 16 / 40	 22BPX / 35LG	 67	 1,10

	 16 / 40	 75LPX / D	 62	 1,15

	 18 / 45	 75LPX / D	 68	 1.26

	 20 / 50	 75LPX / D	 72	 1,34

	 24 / 60	 75LPX / D	 84	 1,56

MS78008S / 08SE / 051AVE	 17 / 43	 59L / 27 / 59AC	 60	 1,23

070 / 070AV / 076AVEQ	 21 / 53	 59L / 27 / 59AC	 68	 1,40 *

	 21 / 53	 59L / 27 / 59AC	 72	 1,47

	 25 / 63	 59L / 27 / 59AC	 80	 1,64 **

	 25 / 63	 59L / 27 / 59AC	 84	 1,72 ***

	 36 / 90	 59L / 27 / 59AC	 104	 2,14

MS170 / 017 / 180 / 018 / 190T / 019T / 
017 / 018 / 021AVEQ / 025AVEQ 
MS200T / 210 / 020 / 250 / 025 / HT75 (Pod)
MS 193T / MS201T

MS291 / MS361 / MS362 / MS461 
/034AVEQ / MS290 / 029 / 034AVEQ / 
MS360 / 036 
MS380 / 038 / MS390 / 039 
MS400 / 046 / MS660 / 066
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BARRAS

BARRAS

BARRAS GUÍAS // LISTA POR LONGITUD DE BARRA

CÓD. MUNDITOL	 CÓD. OREGON	 BARRA	 TIPO DE BARRA	 CALIBRE	 PASO	 ENCASTRE	 Aplicación 
		  (Pulg./cm.)		  (Pulg./mm.)	 (Pulg.) / Cadena

007948	 100SDEA218 	 10/25	 Single Rivet	 .050/1.3 	 3/8” / 91	  A218 	 ECHO PPT-2400E, PPFD-2400 - SENSEI PP-330,		
							       MTS-330 
 
007949	 100SDEA041 	 10/25	 Single Rivet	 .050/1.3 	 3/8” / 91	  A041 	 SENSEI CS-250 - SHIZEN MS25 	  
 

007951	 104MLEA318 	 10/25	 Double Guard® 	  .043/1.1 	 3/8” /90	  A318 	 OLEOMAC PPX270 - SHINDAIWA ACC PODADOR 	
							       M230, P230                                              

007151-1	 120SXEA041	 12/30	 Pro Am®	 .050/1.3	 3/8” / 91	 A041	 ECHO CS-3000, CS-350TES, CS-3500, CS-353ES - 
							       HOMELITE HCS3435B, HCS3435C, HCS3840B - 		
							       HUSQVARNA 236E - OLEO MAC GS35 -  
							       POULAN P3314, P3316 - SHINDAIWA 360 -   
							       MARCAS CHINAS CON PASO 3/8”BP

007122 (•)	 120SXEA095 	 12/30	 Pro Am® 	 .050/1.3 	 3/8” / 91	 A095 	 HUSQVARNA 327PT5S
(HASTA AGOTAR STOCK)

 
007128 (•)	 120SDEA041 	 12/30	 Double Guard® 	 .050/1.3 	 3/8” / 91 	  A041 	 ECHO CS-3000, CS-350TES, CS-3500, CS-353ES - 
(HASTA AGOTAR STOCK)							       HOMELITE HCS3435B, HCS3435C, HCS3840B - 		
							       HUSQVARNA 236E - OLEO MAC GS35 -  
							       POULAN P3314, P3316 - SHINDAIWA 360 -   
							       MARCAS CHINAS CON PASO 3/8”BP     

008103	 124MLEA074 	 12/30	 Double Guard® 	  .043/1.1 	 3/8” / 90 	  A074 	 STIHL HT101                                                  
 

007137	 120SDEA218 	 12/30	 Double Guard® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91	  A218 	 ECHO PPT-2400E, PPFD-2400

 
535047	 535047	 12/30	 Escultor	  .050/1.3 	 3/8” / 91	 A041/A095	 ECHO -  HUSQVARNA - OLEOMAC -  
							       STIHL: con Paso 3/8BP

007515 (•)	 138RNDD009 	 13/33	 Power Match® 	  .058/1.5 	 3/8“	  D009 	 HUSQVARNA 61,  288XP, 365, 372XP, 576XP -  
(HASTA AGOTAR STOCK)							       OLEO MAC GS650, GS720 - SHINDAIWA 577,577P, 757

007138 (•)	 138SLBK095 	 13/33	 Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 455E, 55 CON PASO .325”
(HASTA AGOTAR STOCK)

007131-1	 140SXEA095 	 14/35	 Pro Am® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91	  A095 	 HUSQVARNA 335XP/T435/235e

007141-1	 140SXEA041 	 14/35	 Pro Am® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91	  A041 	 ECHO CS 2900/3000/3450 - POULAN - SHINDAIWA
 

007136	 140SPEA074 	 14/35	 Pro-Lite® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91 	  A074 	 STIHL MS190, MS192T, MS193T, MS200T, MS201T,  
							       MS170, MS180, MS210 - OLEOMAC 935                

007145 (•)	 140SPET041 	 14/35	 Pro-Lite® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91	  T041 	 ECHO CS-3000, CS-350TES, CS-3500, CS-353ES -  
(HASTA AGOTAR STOCK)							       HOMELITE HCS3435B, HCS3435C, HCS3840B -  
							       HUSQVARNA 236E - OLEO MAC GS35 -  
							       POULAN P3314 - P3316 - SHINDAIWA 360 -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO 3/8”BP     

007132 (•)	 140SDEA074 	 14/35	  Double Guard® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91	  A074 	 STIHL MS190, MS192T, MS193T, MS200T, MS201T,  
(HASTA AGOTAR STOCK)							       MS170, MS180, MS210 - OLEOMAC 935               

007146 (•)	 140SDEA218	 14/35	  Double Guard® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91 	  A218 	 ECHO PPT-2400E, PPFD-2400 
(HASTA AGOTAR STOCK)

La lista está ordenada por los largos de las barras. Ud. puede encontrar el largo observando 
los dos primeros Nº de la columna de códigos de OREGON®.

(•) BARRAS DISPONIBLES HASTA AGOTAR STOCK
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CÓD. MUNDITOL	 CÓD. OREGON	 BARRA	 TIPO DE BARRA	 CALIBRE	 PASO	 ENCASTRE	 Aplicación 
		  (Pulg./cm.)		  (Pulg./mm.)	 (Pulg.) / Cadena

007147 (•)	 140SDEA318 	 14/35	  Double Guard® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91	  A318 	 MC CULLOCH DISTINTAS SERIES Y MODELOS  
							       CON PASO 3/8”BP           

535048	 535048	 14/35	 Escultor	  .050/1.3 	 3/8” / 91 	 A041/A095	 ECHO - HUSQVARNA - OLEOMAC -  
							       STIHL: CON PASO 3/8BP O 1/4”

007148	 153RNDD025 	 15/38	  Power Match® 	  .063/1.6 	 3/8”	  D025 	 STIHL MS290, MS291 MS361, MS381, MS382, 	
							       MS390, MS441, MS461, MS660           

007160	 158RNDD009 	 15/38	  Power Match® 	  .058/1.5 	 3/8”	  D009 	 HUSQVARNA 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP -  
							       OLEO MAC GS650, GS720 - SHINDAIWA 577, 577P, 757

007158 (•)	 158RNDK095 	 15/38	  Power Match® 	  .058/1.5 	 3/8”	  K095 	 HUSQVARNA 455E, 55

007143	 150MLBK095 	 15/38	  Pro-Am® 	  .050/1.3 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 435E, 445E, 445E RANCHER -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO .325”
 
007149	  153SLHD025 	 15/38	  Pro-Lite® 	  .063/1.6 	 3/8”	  D025 	 STIHL MS290, MS291, MS361, MS381, MS382,   
							       MS390, MS441, MS461, MS660           
 

007149-1	  153VXLHD025 	15/38	 VersaCut™  	  .063/1.6 	 3/8”	  D025 	 STIHL MS290, MS291, MS361, MS381, MS382,   
							       MS390, MS441, MS461, MS660           

007150 (•)	  158SLGK041 	 15/38	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 .325”	  K041 	 ECHO CS-4200, CS-4400, CS-5000,CS-5100 -  
							       OLEO MAC GS44, 941, 952 -  
							       SHINDAIWA 446S, 488, 488P

007142	  158SLGK095 	 15/38	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 435E, 445E, 445E RANCHER -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO .325”

007142-1	  158VXLGK095 	15/38	 VersaCut™  	  .058/1.5 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 435E, 445E, 445E RANCHER -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO .325”

007154	  158SLHD009 	 15/38	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 3/8”	  D009 	 HUSQVARNA 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP,  
							       OLEO MAC GS650, GS720

007181	  160TXLBK095 	16/40	  SpeedCut® 	  .050/1.3 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 435E, 445E, 445E RANCHER -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO .325”                                           

007304	  168SLGK216 	 16/40	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 .325”	  K216 	 ECHO CS-420ES, CS-510, CS-4200, CS-5100                                           

007162	  163ATMD025 	 16/40	  Armor Tip® 	  .063/1.6 	 3/8”	  D025 	 STIHL MS290, MS291, MS361, MS381, MS382, MS441,  
							       MS461, MS660 - GAMMA 9029, 9033

007165	  168ATMD009 	 16/40	  Armor Tip® 	  .058/1.5 	 3/8”	  D009 	 HUSQVARNA 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP -  
							       OLEO MAC GS650, GS720 - SHINDAIWA 577, 577P, 757
 
007171 (•)	  173ATME031 	 16/40	  Armor Tip® 	  .063/1.6 	 .404”	  E031 	 OLEO MAC 999 - STIHL 780 -   
							       MOTOSIERRAS ANTIGUAS CON PASO .404”

007163 (•)	  160DGEA061 	 16/40	  Double Guard® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91	  A061 	 HOMELITE MOTOSIERRAS ANTIGUAS 180, 190, 192,  
							       240, 245, LX, XL, XEL              

BARRAS GUÍAS // LISTA POR LONGITUD DE BARRA

BARRAS

La lista está ordenada por los largos de las barras. Ud. puede encontrar el largo observando 
los dos primeros Nº de la columna de códigos de OREGON®.
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007161	  160SDEA041 	 16/40	  Double Guard® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91 	  A041 	 ECHO CS-3000, CS-350TES, CS-3500, CS-353ES -  
							       HOMELITE HCS3435B, HCS3435C, HCS3840B - 		
							       HUSQVARNA 236E - OLEO MAC GS35 -  
							       POULAN P3314, P3316 - SHINDAIWA 360 -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO 3/8”BP     

007164 (•)	  160SDEA218 	 16/40	  Double Guard® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91	  A218 	 ALPINA Y CASTOR MODELOS CON PASO 3/8”BP
 
 
007179 (•)	  160SDEA318 	 16/40	  Double Guard® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91	  A318 	 MC CULLOCH DISTINTAS SERIES Y MODELOS  
							       CON PASO 3/8”BP
 
007172 (•)	  160SLGK041 	 16/40	  Pro-Lite® 	  .050/1.3 	 .325”	  K041 	 OLEO MAC GS44, 941, 952 - HOMELITE HCS4620, 		
							       HCS5150C, UT10522 - POULAN MODELOS CON PASO 	  
							       .325” - SHINDAIWA 446S, 488, 488P

007172-1 (•)	  160VXLGK041 	16/40	 VersaCut™ 	  .050/1.3 	 .325”	  K041 	 OLEO MAC GS44, 941, 952 - HOMELITE HCS4620, 		
							       HCS5150C, UT10522 - POULAN MODELOS CON PASO 	  
							       .325” - SHINDAIWA 446S, 488, 488P

007560 (•)	  160SPEA041 	 16/40	  Pro-Lite® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91 	  A041 	 ECHO CS-3000, CS-350TES, CS-3500, CS-353ES -  
							       HOMELITE HCS3435B, HCS3435C, HCS3840B -  
							       HUSQVARNA 236E - OLEO MAC GS35 -  
							       POULAN P3314,P3316 - SHINDAIWA 360 -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO 3/8”BP     

007560-1	 160SXEA041 	 16/40	 AdvanceCut™ 	 .050/1.3 	 3/8” / 91	  A041 	 ECHO CS-3000, CS-350TES, CS-3500, CS-353ES -  
							       HOMELITE HCS3435B, HCS3435C, HCS3840B -  
							       HUSQVARNA 236E - OLEO MAC GS35 -  
							       POULAN P3314,P3316 - SHINDAIWA 360 -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO 3/8”BP

007167	  160SPEA074 	 16/40	  Pro-Lite® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91 	  A074 	 STIHL MS190, MS192T, MS193T, MS200T, MS201T,  
							       MS170, MS180, MS210 - OLEOMAC 935                

007174 (•)	  160SPEA318 	 16/40	  Pro-Lite® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91 	  A318 	 MC CULLOCH DISTINTAS SERIES Y MODELOS  
							       CON PASO 3/8”BP           

007175 (•)	  163SLGD025 	 16/40	  Pro-Lite® 	  .063/1.6 	 .325”	  D025 	 STIHL MS260                                   

007170	  168SLGK041 	 16/40	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 .325”	  K041 	 ECHO CS-4200, CS-4400, CS-5000, CS-5100 - 
							       OLEO MAC GS44, 941, 952 -  
							       SHINDAIWA 446S, 488, 488P

007170-1	  168VXLGK041 	16/40	  VersaCut™ 	  .058/1.5 	 .325”	  K041 	 ECHO CS-4200, CS-4400, CS-5000, CS-5100 - 
							       OLEO MAC GS44, 941, 952 -  
							       SHINDAIWA 446S, 488, 488P

007169 (•)	  168SLGK095 	 16/40	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 435E, 445E, 445E RANCHER -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO .325”

007169-2	  168VXLGK095 	16/40	  VersaCut™ 	  .058/1.5 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 435E, 445E, 445E RANCHER -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO .325”

007200 (•)	  168SLHD176 	 16/40	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 3/8”	  D176 	 ECHO CS-600, CS-6702, CS-680S, CS-8001, CS-8002

BARRAS GUÍAS // LISTA POR LONGITUD DE BARRA

BARRAS

La lista está ordenada por los largos de las barras. Ud. puede encontrar el largo observando 
los dos primeros Nº de la columna de códigos de OREGON®.

BARRAS - LISTA POR LONGITUD DE BARRA

(•) BARRAS DISPONIBLES HASTA AGOTAR STOCK
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CÓD. MUNDITOL	 CÓD. OREGON	 BARRA	 TIPO DE BARRA	 CALIBRE	 PASO	 ENCASTRE	 Aplicación 
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007279 (•)	  180SLHK095 	 18/45	  Pro-Lite® 	  .050/1.3 	 3/8”	  K095 	 HUSQVARNA 257/261/262/362

007327	  183SLGD025 	 18/45	  Pro-Lite® 	  .063/ 1.6 	 .325”	  D025 	 STIHL MS 260/026/280

007301	  183RNDD025 	 18/45	  Power Match® 	  .063/1.6 	 3/8”	  D025 	 STIHL MS290, MS291, MS361, MS381, MS382, MS441, 
							       MS461, MS660 - GAMMA 9029, 9033

007292	  188RNDD009 	 18/45	  Power Match® 	  .058/1.5 	 3/8”	  D009 	 HUSQVARNA 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP -  
							       OLEO MAC GS650, GS720 -  
							       SHINDAIWA 577, 577P, 757

007401	  183ATMD025 	 18/45	  Armor Tip® 	  .063/1.6 	 3/8”	  D025 	 STIHL MS290, MS291, MS361, MS381, MS382,  
							       MS441, MS461, MS660, GAMMA 9029, 9033

007295	  188ATMD009 	 18/45	  Armor Tip® 	  .058/1.5 	 1.33” Medium 	  D009 	 HUSQVARNA 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP -  
							       OLEO MAC GS650, GS720 - SHINDAIWA 577, 577P, 757

007283 (•)	  188ATMD024 	 18/45	  Armor Tip® 	  .058/1.5 	 3/8”	  D024 	 OLEO MAC 962, 970, 980          

007202	  188ATMD176 	 18/45	  Armor Tip® 	  .058/1.5 	 3/8”	  D176 	 ECHO CS-600, CS-6702, CS-680S, CS-8001, CS-8002

007298	  188ATMK095 	 18/45	  Armor Tip® 	  .058/1.5 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 445E, 445E RANCHER -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO .325”

007278	  180SDEA041 	 18/45	  Double Guard® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91 	  A041 	 POULAN - MARCAS CHINAS PASO 3/8”BP     

007278-1	  180SDEA074 	 18/45	  Double Guard® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91 	  A074 	 STIHL MS25 - MS250 CON PASO 3/8”BP 

001181	 180SDET041 	 18/45	  Double Guard® 	  .050/1.3 	 3/8” / 91	  A041 	 POULAN - MARCAS CHINAS PASO 3/8”BP       
	 (*)Intenz ®

007299	  180MLBK095 	 18/45	  Pro-Am® 	  .050/1.3 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 435E, 445E ,445E RANCHER -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO .325”

007312	  188PXBK095 	 18/45	  Pro-Am® 	  .058/1.5 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 445E, 445E RANCHER -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO .325”

007280 (•)	  180SLGK041 	 18/45	  Pro-Lite® 	  .050/1.3 	 .325”	  K041 	 OLEO MAC GS44, 941, 952 - HOMELITE HCS4620,  
							       HCS5150C, UT10522 - POULAN MODELOS CON  
							       PASO .325” - SHINDAIWA 446S, 488, 488P

007280-1	 180VXLGK041	 18/45	 VersaCut™	 .050/1.3 	 .325”	  K041 	 OLEO MAC GS44, 941, 952 - HOMELITE HCS4620,  
							       HCS5150C, UT10522 - POULAN MODELOS CON  
							       PASO .325” - SHINDAIWA 446S, 488, 488P

007281	  180SLGK095 	 18/45	  Pro-Lite® 	  .050/1.3 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 445E, 445E RANCHER -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO .325”

007281-1	  180VXLGK095 	18/45	  VersaCut™ 	  .050/1.3 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 445E, 445E RANCHER -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO .325”

007276 (•)	  180SLHD176 	 18/45	  Pro-Lite® 	  .050/1.3 	 3/8”	  D176 	 ECHO MOTOSIERRAS ANTIGUAS  CON PASO 3/8”  
 

BARRAS GUÍAS // LISTA POR LONGITUD DE BARRA

BARRAS

La lista está ordenada por los largos de las barras. Ud. puede encontrar el largo observando 
los dos primeros Nº de la columna de códigos de OREGON®.
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007296	  183SLBA074 	 18/45	  Pro-Lite® 	  .063/1.6 	  .325”	  A074 	 STIHL MS250 CON PASO .325”

007296-1	  183PXLBA074 	18/45	  ControlCut™ 	  .063/1.6 	  .325”	  A074 	 STIHL MS250 CON PASO .325”

007297	  183SLHD025 	 18/45	  Pro-Lite® 	  .063/1.6 	 3/8”	  D025 	 STIHL MS290, MS291, MS361, MS381, MS382, MS441,  
							       MS461, MS660 - GAMMA 9029, 9033

007291 (•)	  188SLGD176 	 18/45	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 .325”	  D176 	 ECHO CS-4200, CS-4400, CS-5000, CS-5100   

007291-1	 188VXLGD176	 18/45	 VersaCut™ 	  .058/1.5 	 .325”	  D176 	 ECHO CS-4200, CS-4400, CS-5000, CS-5100                            
 

007289	 188SLGK041 	 18/45	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 .325”	  K041 	 ECHO CS-4200, CS-4400, CS-5000, CS-5100 -  
							       OLEO MAC GS44, 941, 952 -  
							       SHINDAIWA 446S,488, 488P

007289-1	 188VXLGK041 	 18/45	  VersaCut™ 	  .058/1.5 	 .325”	  K041 	 ECHO CS-4200, CS-4400, CS-5000, CS-5100 -  
							       OLEO MAC GS44, 941, 952 -  
							       SHINDAIWA 446S,488, 488P

007287	 188SLGK095 	 18/45	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 445E, 445E RANCHER -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO.325”

007287-3	 188VXLGK095 	 18/45	  VersaCut™ 	  .058/1.5 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 445E, 445E RANCHER -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO.325”

007400	 188SLGK216 	 18/45	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 .325”	  K216 	 ECHO CS-420ES, CS-510, CS-4200, CS-5100

007293	 188SLHD009 	 18/45	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 3/8”	  D009 	 HUSQVARNA 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP -  
							       OLEO MAC GS650, GS720 - SHINDAIWA 577, 577P, 757

007293-1	 188VXLHD009 	 18/45	  VersaCut™	 .058/1.5 	 3/8”	  D009 	 HUSQVARNA 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP -  
							       OLEO MAC GS650, GS720 - SHINDAIWA 577, 577P, 757

007288 (•)	 188SLHD024 	 18/45	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 3/8”	  D024 	 OLEO MAC 962, 970, 980          

 
007288-1	 188VXLHD024 	 18/45	  VersaCut™	  .058/1.5 	 3/8”	  D024 	 OLEO MAC 962, 970, 980          
 

007290 (•)	 188SLHD176 	 18/45	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 3/8”	  D176 	 ECHO CS-600, CS-6702, CS-680S, CS-8001, CS-8002

007290-1	 188VXLHD176 	 18/45	 VersaCut™	 .058/1.5 	 3/8”	  D176 	 ECHO CS-600, CS-6702, CS-680S, CS-8001, CS-8002

007275	  188SLHK095 	 18/45	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 3/8”	  K095 	 HUSQVARNA 455E, 55
							     

007106	  200PXBK095 	 20/50	  Pro-Am® 	  .0650/1.3 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 445e/445e RANCHER, MARCAS CHINAS

007314	  208ATMD176 	 20/50	  Armor Tip® 	  .058/1,5 	 3/8”	  D176 	 ECHO 6702/ CS680 - MC CULLOCH  610/700/950

BARRAS GUÍAS // LISTA POR LONGITUD DE BARRA

BARRAS

La lista está ordenada por los largos de las barras. Ud. puede encontrar el largo observando 
los dos primeros Nº de la columna de códigos de OREGON®.

BARRAS - LISTA POR LONGITUD DE BARRA

(•) BARRAS DISPONIBLES HASTA AGOTAR STOCK
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007316 (•)	  200ATMD176 	 20/50	  Armor Tip® 	  .050/1.3 	 3/8”	  D176 	 ECHO MOTOSIERRAS ANTIGUAS  CON PASO 3/8”                         

007319	  203ATMD025 	 20/50	  Armor Tip® 	  .063/1.6 	 3/8”	  D025 	 STIHL MS290, MS291, MS361, MS381, MS382, MS441, 
							       MS461, MS660 - GAMMA 9029, 9033

007317	  208ATMD009 	 20/50	  Armor Tip® 	  .058/1.5 	 3/8”	  D009 	 HUSQVARNA 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP -  
							       OLEO MAC GS650, GS720 - SHINDAIWA 577,577P, 757
 

007318	  208ATMD024 	 20/50	  Armor Tip® 	  .058/1.5 	 3/8”	  D024 	 OLEO MAC 962, 970, 980          

007890 (•)	  208ATMK095 	 20/50	  Armor Tip® 	  .058/1.5 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 445E, 445E RANCHER, 455E, 55 -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO .325”

007302	  200GLGK041 	 20/50	  Double Guard® 	  .050/1.3 	 .325”	  K041 	 OLEO MAC GS44, 941, 952 - HOMELITE HCS4620, 
							       HCS5150C,UT10522, POULAN MODELOS CON  
							       PASO .325”,SHINDAIWA 446S,488,488P

007313 (•)	  208PXBK095 	 20/50	  Pro-Am® 	  .058/1.5 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 445E, 445E RANCHER, 455E, 55 -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO .325”

007323	  200SLHD176 	 20/50	  Pro-Lite® 	  .050/1.3 	 3/8”	  D176 	 ECHO MOTOSIERRAS ANTIGUAS  CON PASO 3/8”

007323-1	 200VXLHD176 	 20/50	  VersaCut™	 .050/1.3	 3/8”	 D176	 ECHO MOTOSIERRAS ANTIGUAS  CON PASO 3/8”

007326	  203SLHD025 	 20/50	  Pro-Lite® 	  .063/1.6 	 3/8”	  D025 	 STIHL MS290, MS291, MS361, MS381, MS382, MS441,  
							       MS461, MS660 - GAMMA 9029, 9033

007326-2	  203VXLHD025 	20/50	  VersaCut™ 	  .063/1.6 	 3/8”	  D025 	 STIHL MS290, MS291, MS361, MS381, MS382, MS441,  
							       MS461, MS660 - GAMMA 9029, 9033

007306	  208SLGK095 	 20/50	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 .325”	  K095 	 HUSQVARNA 445E, 445E RANCHER, 455E, 55 -  
							       MARCAS CHINAS CON PASO .325”

007307	  208SLHD009 	 20/50	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 3/8”	  D009 	 HUSQVARNA 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP - 
							       OLEO MAC GS650, GS720 - SHINDAIWA 577, 577P, 757

007307-1	 208VXLHD009 	 20/50	  VersaCut™ 	 .058/1.5 	 3/8”	  D009 	 HUSQVARNA 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP - 
							       OLEO MAC GS650, GS720 - SHINDAIWA 577, 577P, 757

007305	  208SLHD024 	 20/50	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 .325”	  D024 	 OLEO MAC 962, 970, 980          

007310	  208SLHD176 	 20/50	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 3/8”	  D176 	 ECHO CS-600, CS-6702, CS-680S, CS-8001, CS-8002 

BARRAS GUÍAS // LISTA POR LONGITUD DE BARRA

BARRAS

La lista está ordenada por los largos de las barras. Ud. puede encontrar el largo observando 
los dos primeros Nº de la columna de códigos de OREGON®.
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007309	  208SLHK095 	 20/50	  Pro-Lite® 	  .058/1.5 	 3/8“	  K095 	 HUSQVARNA 455E, 55

007309-1	 208VXLHK095	 20/50	 VersaCut™	 .058/1.5	 3/8“	 K095 	 HUSQVARNA 455E, 55

007320 (•)	  213ATLE086 	 21/53	  Armor Tip® 	  .063/1.6 	 .404”	  E086 	 STIHL MOTOSIERRAS ANTIGUAS CON PASO .404”

007330 (•)	  213ATME031 	 21/53	 Armor Tip®	  .063/1.6 	 .404”	  E031 	 OLEO MAC 999 - STIHL 780 Y MOTOSIERRAS  
							       ANTIGUAS CON PASO .404”
 

007885 (•)	  213ATMF014 	 21/53	 Armor Tip®	  .063/1.6 	 .404”	  F014 	 HOM.S1050/XP2000                                  

007370	  240ATMD176 	 24/60	 Armor Tip®	  .050/1.3 	 3/8”	  D176 	 ECHO MOTOSIERRAS ANTIGUAS CON PASO 3/8” .050”

007376 (•)	  243ATMD009 	 24/60	 Armor Tip®	  .063/1.6 	 .404”	  D009 	 ECHO MOTOSIERRAS ANTIGUAS CON PASO .404” - 
							       HUSQVARNA 394XP, 395XP, 2101XP, 3120

007402	  243ATMD025 	 24/60	 Armor Tip®	  .063/1.6 	  3/8”	  D025 	 STIHL MS361, MS381,MS382, MS441, MS461, MS660 - 
							       GAMMA 9029, 9033           

007360	  248ATMD009 	 24/60	 Armor Tip®	  .058/1.5 	 3/8”	  D009 	 HUSQVARNA 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP - 
							       OLEO MAC GS650, GS720 - SHINDAIWA 577, 577P, 757
							     

24D8TW3884	  24D8TW3884 	 24/60	 Armor Tip®	  .058/1.5 	 3/8”	  D176 	 ECHO CS-8001, CS-8002, CS-680S, CS-600 (CON LOGO ECHO)  

007381	  253ATLE099 	 25/63	 Armor Tip®	  .063/1.6 	 .404”	  E099 	 STIHL MOTOSIERRAS ANTIGUAS CON PASO .404”

007379 (•)	  253ATME031 	 25/63	 Armor Tip®	  .063/1.6 	 .404”	  E031 	 OLEO MAC 999 - STIHL 780 - MOTOSIERRAS ANT. 		
							       CON PASO .404”

009000	  288ATMD009 	 28/70	 Armor Tip®	  .058/1.5 	 3/8”	  D009 	 HUSQVARNA 288XP/365/372XP - OLEO MAC GS650 - 		
							       SHINDAIWA 757

007888	  283ATMD009 	 28/70	 Armor Tip®	  .063/1.6 	 .404”	  D009 	 ECHO MOTOSIERRAS ANTIGUAS  CON PASO .404” - 
							       HUSQVARNA 394XP, 395XP, 2101XP, 3120

007950	  363ATLD009 	 36/90	 Armor Tip®	  .063/1.6 	 .404”	  D009 	 ECHO MOTOSIERRAS ANTIGUAS  CON PASO .404” - 
							       HUSQVARNA 394XP, 395XP, 2101XP, 3120

007889	  363ATLE099 	 36/90	 Armor Tip®	  .063/1.6 	 .404”	  E009 	 STIHL MOTOSIERRAS ANTIGUAS CON PASO .404”

BARRAS GUÍAS // LISTA POR LONGITUD DE BARRA

BARRAS

La lista está ordenada por los largos de las barras. Ud. puede encontrar el largo observando 
los dos primeros Nº de la columna de códigos de OREGON®.

BARRAS - LISTA POR LONGITUD DE BARRA

En las barras guía punta dura (ArmorTip® y DuraCut®), los pasos de cadena indicados se refieren al más común para esas marcas y modelos. Al carecer de piñón en 
su punta, la barra guía punta dura se puede adaptar a distintos pasos de cadena respetando el calibre de su riel.

(•) BARRAS DISPONIBLES HASTA AGOTAR STOCK
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GUÍA DE APLICACIÓN POR MARCA

BARRAS

MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 CÓDIGO	 TIPO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 PASO	 CALIBRE
		  Punta		  (Pulg./cm.)	 (Pulg.)	 (Pulg.)

ALPINA / CASTOR						    
Alpina 391	 007136	 Piñón	 14 0 SP E A074	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007167	 Piñón	 16 0 SP E A074	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

A 330 / 380 / Euro 35B / 40B	 007137	 Piñón	 12 0 SD E A218	 12 / 30	 3/8 BP	 0,050

Castor C438 / CP40 / CX35 / CX40	 007146	 Piñón	 14 0 SD E A218	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

A 300	 007164	 Piñón	 16 0 SD E A218	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

CP41 / C40 / CD400 / CP500	 007138	 Piñón	 13 8 SL B K095	 13 / 33	 0,325	 0,058

CP600I / CP700	 007142	 Piñón	 15 8 SL G K095	 15 / 38	 0,325	 0,058

A 600	 007169	 Piñón	 16 8 SL G K095	 16 / 40	 0,325	 0,058

	 007281	 Piñón	 18 0 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,050

	 007287	 Piñón	 18 8 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007298	 Dura	 18 8 AT M K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007890	 Dura	 20 8 AT M K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

Castor CP510	 007306	 Piñón	 20 8 SL G K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

Castor CP41/C40/CD400/CP500/CP510/	 007312	 Piñón	 18 8 PX B K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

CP600/CP600II/CP700	 007890	 Dura	 20 8 AT M K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

Castor CP41/C40/CD400/CP500/CP600II/	 007295	 Dura	 18 8 AT M D009	 18 / 45	 3/8	 0,058 

CP700/750/800

Alpina A600/650	 007312	 Piñón	 18 8 PX B K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007890	 Dura	 20 8 AT M K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

Alpina 650	 007309	 Piñón	 20 8 SL H K095	 20 / 50	 3/8	 0,058

Alpina 600/650/700/750/P800	 007160	 Sust.	 15 8 RN D D009	 15 / 38	 3/8	 0,058

	 007165	 Dura	 16 8 AT M D009	 16 / 40	 3/8	 0,058

	 007295	 Dura	 18 8 AT M D009	 18 / 45	 3/8	 0,058 

	 007292	 Sust.	 18 8 RN D D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007293	 Piñón	 18 8 SL H D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007317	 Dura	 20 8 AT M D009	 20 / 50	 3/8	 0,058
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GUÍA DE APLICACIÓN POR MARCA

BARRAS

MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 CÓDIGO	 TIPO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 PASO	 CALIBRE
		  Punta		  (Pulg./cm.)	 (Pulg.)	 (Pulg.)

ALPINA / CASTOR (Continuación)						    
Alpina 600/650/700/750/P800 (Cont.)	 007307	 Piñón	 20 8 SL H D009	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007360	 Dura	 24 8 AT M D009	 24 / 60	 3/8	 0,058

Castor 600	 007309	 Piñón	 20 8 SL H K095	 20 / 50	 3/8	 0,058

Alpina P 800	 007295	 Dura	 18 8 AT M D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007317	 Dura	 20 8 AT M D009	 20 / 50	 3/8	 0,058

Castor 750/800	 007160	 Sust.	 15 8 RN D D009	 15 / 38	 3/8	 0,058

	 007165	 Dura	 16 8 AT M D009	 16 / 40	 3/8	 0,058

	 007292	 Sust.	 18 8 RN D D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007293	 Piñón	 18 8 SL H D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007317	 Dura	 20 8 AT M D009	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007307	 Piñón	 20 8 SL H D009	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007360	 Dura	 24 8 AT M D009	 24 / 60	 3/8	 0,058

ECHO						    
CS2900 / CS3000 / CS3450 / CS3500	 007128	 Piñón	 12 0 SD E A041	 12 / 30	 3/8 BP	 0,050

CS350TES	 007151	 Piñón	 12 0 SP E A041	 12 / 30	 3/8 BP	 0,050

	 007133	 Piñón	 14 0 SD E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007141	 Piñón	 14 0 SP E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007145	 Piñón	 14 0 SP E T041 - Intenz	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007161	 Piñón	 16 0 SD E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

	 007560	 Piñón	 16 0 SP E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

	 007278	 Piñón	 18 0 SD E A041	 18 / 45	 3/8 BP	 0,050

CS4200 / CS4400 / CS5000 / CS5100	 007150	 Piñón	 15 8 SL G K041	 15 / 38	 0,325	 0,058

	 007170	 Piñón	 16 8 SL G K041	 16 / 40	 0,325	 0,058

	 007172	 Piñón	 16 0 SL G K041	 16 / 40	 0,325	 0,050

	 007280	 Piñón	 18 0 SL G K041	 18 / 45	 0,325	 0,050 

	 007289	 Piñón	 18 8 SL G K041	 18 / 45	 0,325	 0,058 

	 007302	 Piñón	 20 0 GL G K041	 20 / 50	 0,325	 0,050 

	 007291	 Piñón	 18 8 SL G D176	 18 / 45	 0,325	 0,058
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BARRAS

MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 CÓDIGO	 TIPO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 PASO	 CALIBRE
		  Punta		  (Pulg./cm.)	 (Pulg.)	 (Pulg.)

ECHO (Continuación)						    
CS5100	 007295	 Dura	 18 8 AT M D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

CS4200 / CS5000 / CS5100*	 007298	 Dura	 18 8 AT M K095*	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007312	 Piñón	 18 8 PX B K095*	 18 / 45	 0,325	 0,058

CS420ES / CS510 / CS4200 / CS5100	 007304	 Piñón	 16 8 SL G K216	 16 / 40	 0,325	 0,058

	 007400	 Piñón	 18 8 SL G K216	 18 / 45	 0,325	 0,058

CS6701 / CS6702 / CS8000 / CS8001 / 	 007276	 Piñón	 18 0 SL H D176	 18 / 45	 3/8	 0,050

CS500EVL / CS510EVL / CS550EVL / 	 007290	 Piñón	 18 8 SL H D176	 18 / 45	 3/8	 0,058

CS600S / CS750EVL	 007316	 Dura	 20 0 AT M D176	 20 / 50	 3/8	 0,050

	 007323	 Piñón	 20 0 SL H D176	 20 / 50	 3/8	 0,050

	 007370	 Dura	 24 0 AT M D176	 24 / 60	 3/8	 0,050

CS600 / CS6701 / CS6702 / CS680S / 	 007156	 Sust.	 15 8 RN D D176	 15 / 38	 3/8	 0,058

CS8000 / CS8001 / CS8002	 007200	 Piñón	 16 8 SL H D176	 16 / 40	 3/8	 0,058

	 007202	 Dura	 18 8 AT M D176	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007314	 Dura	 20 8 AT M D176	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007310	 Piñón	 20 8 SL H D176	 20 / 50	 3/8	 0,058

CS600 / CS680S / CS6701 / CS6702	 007515	 Sust.	 13 8 RN D D009**	 13 / 33	 3/8	 0,058

	 007160	 Sust.	 15 8 RN D D009**	 15 / 38	 3/8	 0,058

CS900EVL	 007325	 Dura	 21 3 AT M D196	 21 / 53	 0,404	 0,063

CS1201	 007320	 Dura	 21 3 AT L E086	 21 / 53	 0,404	 0,063

	 007381	 Dura	 25 3 AT L E099	 25 / 63	 0,404	 0,063

	 007889	 Dura	 36 3 AT L E099	 36 / 90	 0,404	 0,063 

ECHO POWER PRUNER						    
PP600 / PP800 / PPT2400E / PPFD2400E	 007137	 Piñón	 12 0 SD E A218	 12 / 30	 3/8 BP	 0,050

	 007146	 Piñón	 14 0 SD E A218	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050
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BARRAS

MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 CÓDIGO	 TIPO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 PASO	 CALIBRE
		  Punta		  (Pulg./cm.)	 (Pulg.)	 (Pulg.)

FEMA						    
Pro3500	 007133	 Piñón	 14 0 SD E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007161	 Piñón	 16 0 SD E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

GAMMA						    
38	 007131	 Piñon	 14 0 SP E A095	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

45	 007312	 Piñon	 18 8 PX B K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007287	 Piñon	 18 8 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

52	 007306	 Piñon	 20 8 SL G K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

HOMELITE						    
D3300 / D3850	 007133	 Piñón	 14 0 SD E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007141	 Piñón	 14 0 SP E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007161	 Piñón	 16 0 SD E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

	 007560	 Piñón	 16 0 SP E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

	 007278	 Piñón	 18 0 SD E A041	 18 / 45	 3/8 BP	 0,050

XL / XL2 / 150 / 200 / 240 / SL / Super 25L	 007153	 Piñón	 14 0 GP E A061	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007163	 Piñón	 16 0 DG E A061	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

D4550B	 007172	 Piñón	 16 0 SL G K041	 16 / 40	 0,325	 0,050

	 007280	 Piñón	 18 0 SL G K041	 18 / 45	 0,325	 0,050

	 007302	 Piñón	 20 0 GL G K041	 20 / 50	 0,325	 0,050

250 / 290 / 300 / 340	 007138	 Piñón	 13 8 SL B K095	 13 / 33	 0,325	 0,058

	 007142	 Piñón	 15 8 SL G K095	 15 / 38	 0,325	 0,058

	 007143	 Piñón	 15 0 ML B K095	 15 / 38	 0,325	 0,050

	 007169	 Piñón	 16 8 SL G K095	 16 / 40	 0,325	 0,058

	 007281	 Piñón	 18 0 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,050

	 007287	 Piñón	 18 8 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007298	 Dura	 18 8 AT M K095	 18 / 45	 0,325	 0,058 

	 007299	 Piñón	 18 0 ML B K095	 18 / 45	 0,325	 0,050 

	 007306	 Piñón	 20 8 SL G K095	 20 / 50	 0,325	 0,058 

	 007890	 Dura	 20 8 AT M K095	 20 / 50	 0,325	 0,058
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MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 CÓDIGO	 TIPO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 PASO	 CALIBRE
		  Punta		  (Pulg./cm.)	 (Pulg.)	 (Pulg.)

HOMELITE (Continuación)						    
SXL AO / SXL925	 007885	 Dura	 21 3 AT M F014	 21 / 53	 0,404	 0,063

S1050 / XP2000	 007363	 Dura	 24 0 AT M D196	 24 / 60	 3/8	 0,050

HUSQVARNA						    
335XP / T435	 007131	 Piñón	 14 0 SP E A095	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

36 / 40 / 45 / 51 / 55 / 136 / 137 / 141 / 235E	 007138	 Piñón	 13 8 SL B K095	 13 / 33	 0,325	 0,058

236E / 240E / 242XP / 340 / 345 / 346XP /	 007142	 Piñón	 15 8 SL G K095	 15 / 38	 0,325	 0,058

350	 007143	 Piñón	 15 0 ML B K095	 15 / 38	 0,325	 0,050

	 007169	 Piñón	 16 8 SL G K095	 16 / 40	 0,325	 0,058

	 007281	 Piñón	 18 0 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,050

	 007287	 Piñón	 18 8 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007299	 Piñón	 18 0 ML B K095	 18 / 45	 0,325	 0,050 

	 007298	 Dura	 18 8 AT M K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007312	 Piñón	 18 8 PX B K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007306	 Piñón	 20 8 SL G K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

	 007890	 Dura	 20 8 AT M K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

136 (Bta)	 007133	 Piñón	 14 0 SD E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007141	 Piñón	 14 0 SP E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007145	 Piñón	 14 0 SP E T041 - Intenz	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007161	 Piñón	 16 0 SD E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

	 007560	 Piñón	 16 0 SP E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

242XP / 257 / 346XP	 007138	 Piñón	 13 8 SL B K095	 13 / 33	 0,325	 0,058

	 007142	 Piñón	 15 8 SL G K095	 15 / 38	 0,325	 0,058

	 007169	 Piñón	 16 8 SL G K095	 16 / 40	 0,325	 0,058 

	 007287	 Piñón	 18 8 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007306	 Piñón	 20 8 SL G K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

	 007298	 Dura	 18 8 AT M K095	 18 / 45	 ,325 - 3/8	 0,058

	 007890	 Dura	 20 8 AT M K095	 20 / 50	 ,325 - 3/8	 0,058

BA
RR

AS
 -

 G
UÍ

A 
DE

 A
PL

IC
AC

IÓ
N 

PO
R 

M
AR

CA



Tel. (011) 4821-9999 / FAX 4823-6363  -  munditol@munditol.comMUNDITOL SA  Av. Honduras 3757 / CABA 49

munditol.com

GUÍA DE APLICACIÓN POR MARCA

BARRAS

MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 CÓDIGO	 TIPO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 PASO	 CALIBRE
		  Punta		  (Pulg./cm.)	 (Pulg.)	 (Pulg.)

HUSQVARNA (Continuación)						    
242XP / 257 / 346XP (Cont.)	 007158	 Sust.	 15 8 RN D K095	 15 / 38	 3/8	 0,058

	 007309	 Piñón	 20 8 SL H K095	 20 / 50	 3/8	 0,058

55 / 61 / 266XP / 268 / 272XP / 281XP /	 007515	 Sust.	 13 8 RN D D009	 13 / 33	 3/8	 0,058

359 / 365 / 371XP / 372XP / 576XP	 007154	 Piñon	 15 8 SL H D 009	 15 / 38	 3/8	 0,058

	 007160	 Sust.	 15 8 RN D D009	 15 / 38	 3/8	 0,058

	 007165	 Dura	 16 8 AT M D009	 16 / 40	 3/8	 0,058

	 007293	 Piñón	 18 8 SL H D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007292	 Sust.	 18 8 RN D D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007295	 Dura	 18 8 AT M D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007307	 Piñón	 20 8 SL H D009	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007317	 Dura	 20 8 AT M D009	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007360	 Dura	 24 8 AT M D009	 24 / 60	 3/8	 0,058

394XP / 395XP / 2101XP / 3120	 007376	 Dura	 24 3 AT M D009	 24 / 60	 0,404	 0,063

	 007888	 Dura	 28 3 AT M D009	 28 / 70	 0,404	 0,063

	 007950	 Dura	 36 3 AT L D009	 36 / 90	 0,404	 0,063

315 / 316 / 318	 007133	 Piñón	 14 0 SD E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007141	 Piñón	 14 0 SP E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007161	 Piñón	 16 0 SD E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

	 007560	 Piñón	 16 0 SP E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

445E/445R Rancher	 007275	 Piñón	 18 8 SL H K095	 18 / 45	 3/8	 0,058

EL1200 / EL1400	 007138	 Piñón	 13 8 SL B K095	 13 / 33	 0,325	 0,058

	 007142	 Piñón	 15 8 SL G K095	 15 / 38	 0,325	 0,058

	 007143	 Piñón	 15 0 ML B K095	 15 / 38	 0,325	 0,050 

JONSERED						    
M535 / M2012 / 2015 / M2036 / 2040	 007138	 Piñón	 13 8 SL B K095	 13 / 33	 0,325	 0,058

M2045 / 2050 / M2051 / 2063	 007142	 Piñón	 15 8 SL G K095	 15 / 38	 0,325	 0,058

	 007143	 Piñón	 15 0 ML B K095	 15 / 38	 0,325	 0,050
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		  Punta		  (Pulg./cm.)	 (Pulg.)	 (Pulg.)

JONSERED (Continuación)						    
M535 / M2012 / 2015 / M2036 / 2040	 007169	 Piñón	 16 8 SL G K095	 16 / 40	 0,325	 0,058

M2045 / 2050 / M2051 / 2063	 007299	 Piñón	 18 0 ML B K095	 18 / 45	 0,325	 0,050

	 007281	 Piñón	 18 0 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,050

	 007287	 Piñón	 18 8 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007298	 Dura	 18 8 ATM K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007306	 Piñón	 20 8 SL G K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

	 007890	 Dura	 20 8 AT M K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

M605II / 625 / 630 / 670 / M2065 / M2077	 007515	 Sust.	 13 8 RN  D D009	 13 / 33	 3/8	 0,058

M2094 / M2095	 007154	 Piñón	 15 8 SL H D009	 15 / 38	 3/8	 0,058

	 007160	 Sust.	 15 8 RN D D009	 15 / 38	 3/8	 0,058

	 007165	 Dura	 16 8 AT M D009	 16 / 40	 3/8	 0,058

	 007292	 Sust.	 18 8 RN D D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007293	 Piñón	 18 8 SL H D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007295	 Dura	 18 8 AT M D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007307	 Piñón	 20 8 SL H D009	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007317	 Dura	 20 8 AT M D009	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007360	 Dura	 24 8 AT M D009	 24 / 60	 3/8	 0,058

MC CULLOCH						    
MAC 538 / M3214 / M3516 / M3805	 007147	 Piñón	 14 0 SD E A318	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007144	 Piñón	 14 0 SP E A318	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007179	 Piñón	 16 0 SD E A318	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

	 007174	 Piñón	 16 0 SP E A318	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

M10 / 110 / 12 / 120 / 130 / 310 / 470 / 510	 007137	 Piñón	 12 0 SD E A218	 12 / 30	 3/8 BP	 0,050

	 007146	 Piñón	 14 0 SD E A218	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007164	 Piñón	 16 0 SD E A218	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

PROMAC 46	 007143	 Piñón	 15 0 ML B K095	 15 / 38	 0,325	 0,050

	 007299	 Piñón	 18 0 ML B K095	 18 / 45	 0,325	 0,050

	 007281	 Piñón	 18 0 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,050
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MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 CÓDIGO	 TIPO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 PASO	 CALIBRE
		  Punta		  (Pulg./cm.)	 (Pulg.)	 (Pulg.)

MC CULLOCH (Continuación)						    
PM61 / 605 / 5700 / M610 / 700 / 850	 007276	 Piñón	 18 0 SL H D176	 18 / 45	 3/8	 0,050

M5700 / M3420	 007290	 Piñón	 18 8 SL H D176	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007314	 Dura	 20 8 AT M D176	 20 / 50	 3/8	 0,050

	 007323	 Piñón	 20 0 SL H D176	 20 / 50	 3/8	 0,050

	 007316	 Dura	 20 0 AT M D176	 20 / 50	 3/8	 0,050

	 007370	 Dura	 24 0 AT M D176	 24 / 60	 3/8	 0,050

NIWA						    
38	 007133	 Piñón	 14 0 SD E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007161	 Piñón	 16 0 SD E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

45/50	 007312	 Piñón	 18 8 PX B K095	 18 / 45	 .325	 0,058

	 007275	 Piñón	 18 8 SL H K095	 18 / 45	 3/8	 0,058

OLEO MAC						    
E140F / E160F / E1500 / E1700	 007132	 Piñón	 14 0 SD E A074	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

233 / 234 / 240 / 244 / 935DF	 007136	 Piñón	 14 0 SP E A074	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007167	 Piñón	 16 0 SP E A074	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

	 007278-1	 Piñón	 18 0 SD E A074	 18 / 45	 3/8 BP	 0,050

E160F	 007143	 Piñón	 15 0 ML B K095	 15 / 38	 0,325	 0,050

931 / 936	 007133	 Piñón	 14 0 SD E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007141	 Piñón	 14 0 SP E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007145	 Piñón	 14 0 SP E T041 - Intenz	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007161	 Piñón	 16 0 SD E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

	 007560	 Piñón	 16 0 SP E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

	 007278	 Piñón	 18 0 SD E A041	 18 / 45	 3/8 BP	 0,050 

940C / 941 / 951DF / 952	 007138	 Piñón	 13 8 SL B K095	 13 / 33	 0,325	 0,058

	 007142	 Piñón	 15 8 SL G K095	 15 / 38	 0,325	 0,058

	 007169	 Piñón	 16 8 SL G K095	 16 / 40	 0,325	 0,058

	 007287	 Piñón	 18 8 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007298	 Dura	 18 8 AT M K095	 18 / 45	 0,325	 0,058
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OLEO MAC (Continuación)						    
940C / 941 / 951DF / 952	 007306	 Piñón	 20 8 SL G K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

	 007890	 Dura	 20 8 AT M K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

962	 007295	 Dura	 18 8 ATM D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007312	 Piñón	 18 8 PX B K095	 18 / 45	 .325	 0,058

	 007298	 Piñón	 18 8 AT M K095	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007309	 Piñón	 20 8 SL H K095	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007890	 Dura	 20 8 AT M K095	 20 / 50	 3/8	 0,058

350SUPER / 261G / 264FDX	 007283	 Dura	 18 8 AT M D024	 18 / 45	 3/8	 0,058

482MP / 965HD / 970 / 980 / 981 / 985HD	 007288	 Piñón	 18 8 SL H D024	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007305	 Piñón	 20 8 SL H D024	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007318	 Dura	 20 8 AT M D024	 20 / 50	 3/8	 0,058

999	 007171	 Dura	 17 3 AT M E031	 17 / 43	 0,404	 0,063

	 007330	 Dura	 21 3 AT M E031	 21 / 53	 0,404	 0,063

	 007379	 Dura	 25 3 AT M E031	 25 / 63	 0,404	 0,063

PARTNER						    
351E / 370E / 370G / 390E	 007128	 Piñón	 12 0 SD E A041	 12 / 30	 3/8 BP	 0,050

	 007151	 Piñón	 12 0 SP E A041	 12 / 30	 3/8 BP	 0,050

	 007133	 Piñón	 14 0 SD E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007141	 Piñón	 14 0 SP E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007145	 Piñón	 14 0 SP E T041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007161	 Piñón	 16 0 SD E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050 

	 007560	 Piñón	 16 0 SP E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

	 007278	 Piñón	 18 0 SD E A041	 18 / 45	 3/8 BP	 0,050

P365 / 400 / 405 / 450 / 470G / P510 / 540	 007138	 Piñón	 13 8 SL B K095	 13 / 33	 0,325	 0,058

	 007142	 Piñón	 15 8 SL G K095	 15 / 38	 0,325	 0,058

	 007143	 Piñón	 15 0 ML B K095	 15 / 38	 0,325	 0,050

	 007169	 Piñón	 16 8 SL G K095	 16 / 40	 0,325	 0,058

	 007299	 Piñón	 18 0 ML B K095	 18 / 45	 0,325	 0,050
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GUÍA DE APLICACIÓN POR MARCA

BARRAS

MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 CÓDIGO	 TIPO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 PASO	 CALIBRE
		  Punta		  (Pulg./cm.)	 (Pulg.)	 (Pulg.)

PARTNER (Continuación)						    
P365 / 400 / 405 / 450 / 470G / P510 / 540	 007281	 Piñón	 18 0 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,050

(cont.)	 007287	 Piñón	 18 8 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007298	 Dura	 18 8 AT M K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007306	 Piñón	 20 8 SL G K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

	 007890	 Dura	 20 8 AT M K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

P660	 007295	 Dura	 18 8 AT M D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007317	 Dura	 20 8 AT M D009	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007360	 Dura	 24 8 AT M D009	 24 / 60	 3/8	 0,058

POULAN						    
S25 / 255T / 180 / 205 / 235 / 236 / 255 /	 007128	 Piñón	 12 0 SD E A041	 12 / 30	 3/8 BP	 0,050

1800 / 2000 / 2050 / 2150 / 2175 / 2250 /	 007151	 Piñón	 12 0 SP E A041	 12 / 30	 3/8 BP	 0,050

2300 / 2375 / 2450 / 2500 / 2550	 007133	 Piñón	 14 0 SD E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007141	 Piñón	 14 0 SP E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007145	 Piñón	 14 0 SP E T041 - Intenz	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007161	 Piñón	 16 0 SD E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

	 007560	 Piñón	 16 0 SP E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

	 007278	 Piñón	 18 0 SD E A041	 18 / 45	 3/8 BP	 0,050

295 / 335 / 336 / 336AV / 2750 / 2900 /	 007150	 Piñón	 15 8 SL G K041	 15 / 45	 0,325	 0,050

3050 / 3450 / 3600	 007172	 Piñón	 16 0 SL G K041	 16 / 40	 0,325	 0,050 

	 007170	 Piñón	 16 8 SL G K041	 16 / 40	 0,325	 0,058

	 007280	 Piñón	 18 0 SL G K041	 18 / 45	 0,325	 0,050

	 007289	 Piñón	 18 8 SL G K041	 18 / 45	 0,325	 0,050

	 007302	 Piñón	 20 0 GL G K041	 20 / 50	 0,325	 0,050

405 / 475	 007307	 Piñón	 20 8 SL H D009	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007317	 Dura	 20 8 AT M D009	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007360	 Dura	 24 8 AT M D009	 24 / 60	 3/8	 0,058

BARRAS - GUÍA DE APLICACIÓN POR M
ARCA
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GUÍA DE APLICACIÓN POR MARCA

BARRAS

MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 CÓDIGO	 TIPO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 PASO	 CALIBRE
		  Punta		  (Pulg./cm.)	 (Pulg.)	 (Pulg.)
SHINDAIWA (Continuación)						    
140 / 160 / 300 / 300S / 302 / 340 / 345	 007128	 Piñón	 12 0 SD E A041	 12 / 30	 3/8 BP	 0,050

350 / 360 / 1400	 007151	 Piñón	 12 0 SP E A041	 12 / 30	 3/8 BP	 0,050

	 007133	 Piñón	 14 0 SD E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007141	 Piñón	 14 0 SP E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007145	 Piñón	 14 0 SP E T041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007161	 Piñón	 16 0 SD E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

	 007278	 Piñón	 18 0 SD E A041	 18 / 45	 3/8 BP	 0,050

377 / 451 / 488 / 500 / 565	 007150	 Piñón	 15 8 SL G K041	 15 / 38	 0,325	 0,050

	 007172	 Piñón	 16 0 SL G K041	 16 / 40	 0,325	 0,050

	 007170	 Piñón	 16 8 SL G K041	 16 / 40	 0,325	 0,050

	 007280	 Piñón	 18 0 SL G K041	 18 / 45	 0,325	 0,050

	 007289	 Piñón	 18 8 SL G K041	 18 / 45	 0,325	 0,050

	 007302	 Piñón	 20 0 GL G K041	 20 / 50	 0,325	 0,050

575 / 577P / 757	 007515	 Sust.	 13 8 RN D D009	 13 / 33	 3/8	 0,058

	 007154	 Piñón	 15 8 SL H D009	 15 / 38	 3/8	 0,058

	 007160	 Sust.	 15 8 RN D D009	 15 / 38	 3/8	 0,058

	 007165	 Dura	 16 8 AT M D009	 16 / 40	 3/8	 0,058

	 007292	 Sust.	 18 8 RN D D009	 18 / 45	 3/8	 0,058 

	 007293	 Piñón	 18 8 SL H D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007295	 Dura	 18 8 AT M D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007307	 Piñón	 20 8 SL H D009	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007317	 Dura	 20 8 AT M D009	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007360	 Dura	 24 8 AT M D009	 24 / 60	 3/8	 0,058 

SHIZEN						    
MS38	 007133	 Piñón	 14 0 SD E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007161	 Piñón	 16 0 SD E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050 

MS45	 007312	 Piñón	 18 8 PX B K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007275	 Piñón	 18 8 SL H K095	 18 / 45	 3/8	 0,058
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GUÍA DE APLICACIÓN POR MARCA

BARRAS

BARRAS - GUÍA DE APLICACIÓN POR M
ARCA

MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 CÓDIGO	 TIPO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 PASO	 CALIBRE
		  Punta		  (Pulg./cm.)	 (Pulg.)	 (Pulg.)
SOLO						    
636	 007131	 Piñón	 14 0 SP E A095	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

639 / 641 / 644 / 645 / 647 / 651 / 654	 007138	 Piñón	 13 8 SL B K095	 13 / 33	 0,325	 0,058

	 007142	 Piñón	 15 8 SL G K095	 15 / 38	 0,325	 0,058

	 007143	 Piñón	 15 0 ML B K095	 15 / 38	 0,325	 0,050

	 007169	 Piñón	 16 8 SL G K095	 16 / 40	 0,325	 0,058

	 007299	 Piñón	 18 0 ML B K095	 18 / 45	 0,325	 0,050

	 007281	 Piñón	 18 0 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,050

	 007287	 Piñón	 18 8 SL G K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007298	 Dura	 18 8 AT M K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007306	 Piñón	 20 8 SL G K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

	 007890	 Dura	 20 8 AT M K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

662 / 667 / 670 / 680 / 690	 007515	 Sust.	 13 8 RN D D009	 13 / 33	 3/8	 0,058

	 007154	 Piñón	 15 8 SL H D009	 15 / 38	 3/8	 0,058

	 007160	 Sust.	 15 8 RN D D009	 15 / 38	 3/8	 0,058

	 007165	 Dura	 16 8 AT M D009	 16 / 40	 3/8	 0,058

	 007292	 Sust.	 18 8 RN D D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007293	 Piñón	 18 8 SL H D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007295	 Dura	 18 8 AT M D009	 18 / 45	 3/8	 0,058

	 007307	 Piñón	 20 8 SL H D009	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007317	 Dura	 20 8 AT M D009	 20 / 50	 3/8	 0,058

	 007360	 Dura	 24 8 AT M D009	 24 / 60	 3/8	 0,058

STIHL						    
Podadora de altura HT101	 008103	 Piñón	 12 4 ML E A074	 12 / 30	 3/8 BP	 0,043 

E140 / E180 / E200 / 009EQ /	 007132	 Piñón	 14 0 SD E A074	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

011AVEQ / MS170 / 017 / 180 /	 007136	 Piñón	 14 0 SP E A074	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

018 / 180T / 019T / 200T /	 007167	 Piñón	 16 0 SP E A074	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

250 / 025 / HT75	 007278-1	 Piñón	 18 0 SD E A074	 18 / 45	 3/8 BP	 0,050
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GUÍA DE APLICACIÓN POR MARCA

BARRAS

MARCA Y MODELO DE MOTOSIERRA	 CÓDIGO	 TIPO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 PASO	 CALIBRE
		  Punta		  (Pulg./cm.)	 (Pulg.)	 (Pulg.)
STHIL (Continuación)						    
MS250 / 025	 007296	 Piñón	 18 3 SL B A074	 18 / 45	 0,325	 0,063

MS260 / 026	 007175	 Piñón	 16 3 SL G D025	 16 / 40	 0,325	 0,063

	 007162	 Dura	 16 3 AT M D025	 16 / 40	 0,325	 0,063

MS290 / 029 - MS360 / MS361 / 036 /  	 007149	 Piñón	 15 3 SL H D025	 15 / 38	 3/8	 0,063

MS441 / MS460 / 046 / MS660 / 066	 007148	 Sust.	 15 3 RN D D025	 15 / 38	 3/8	 0,063

034AVEQ / MS380 / 038 / MS390 / 039	 007162	 Dura	 16 3 AT M D025	 16 / 40	 3/8	 0,063

	 007297	 Piñon	 18 3 SL H D025	 18 / 45	 3/8	 0,063

	 007301	 Sust.	 18 3 RN D D025	 18 / 45	 3/8	 0,063

	 007401	 Dura	 18 3 AT M D025	 18 / 45	 3/8	 0,063

	 007319	 Dura	 20 3 AT M D025	 20 / 50	 3/8	 0,063

	 007326	 Piñon	 20 3 SL H D025	 20 / 50	 3/8	 0,063

	 007402	 Dura	 24 3 AT M D025	 24 / 60	 3/8	 0,063

08S / MS08SE / 051AVE	 007171	 Dura	 17 3 AT M E031	 17 / 43	 0,404	 0,063

	 007330	 Dura	 21 3 AT M E031	 21 / 53	 0,404	 0,063

	 007379	 Dura	 25 3 AT M E031	 25 / 63	 0,404	 0,063

070 / 070AV / MS070 /  076AVEQ / MS076	 007320	 Dura	 21 3 AT L E086	 21 / 53	 0,404	 0,063

	 007381	 Dura	 25 3 AT L E099	 25 / 63	 0,404	 0,063

	 007889	 Dura	 36 3 AT L E099	 36 / 90	 0,404	 0,063

TOYAMA						    
TY2530/TY3840	 007133	 Piñón	 14 0 SD E A041	 14 / 35	 3/8 BP	 0,050

	 007161	 Piñón	 16 0 SD E A041	 16 / 40	 3/8 BP	 0,050

TY4545Super/TY5250/TY6150	 007312	 Piñón	 18 8 PX B K095	 18 / 45	 0,325	 0,058

	 007275	 Piñón	 18 8 SL H K095	 18 / 45	 3/8	 0,058

TY5250/TY6150	 007890	 Dura	 20 8 AT M K095	 20 / 50	 0,325	 0,058

	 007306	 Piñón	 20 8 SL G K095	 20 / 50	 0,325	 0,058
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GUÍA DE APLICACIÓN POR ENCASTRE

BARRAS

CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007128	 120SDEA041	 12 / 30	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007151-1	 120SPEA041	 12 / 30	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007140	 140SXEA041	 14 / 35	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007141	 140SPEA041	 14 / 35	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007145	 140SPET041	 14 / 35	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007161	 160SDEA041	 16 / 40	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007560-1	 160SXEA041	 16 / 40	 Pinón	 3/8 BP	 0,050

007278	 180SDEA041	 18 / 45	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007278-2	 180SDEA041	 18 / 45	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

 

   

					   
CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007153	 140GPEA061	 14 / 35	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007163	 160DGEA061	 16 / 40	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

					   

 

					   
CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

008103	 124MLEA074	 12 / 30	 Piñón	 3/8 BP	 0,043

007132	 140SDEA074	 14 / 35	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007136	 140SPEA074	 14 / 35	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007167	 160SPEA074	 16 / 40	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007278-1	 180SDEA074	 18 / 45	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007296-1	 183PXLBA074	 18 / 45	 Piñón	 0,325	 0,063

Encastre o Cola A041 y T041 (Sistema Intenz® *) -  
ECHO/HOMELITE/HUSQVARNA/OLEO MAC/PARTNER/POULAN/SHINDAIWA

* Sistema de tensado de cadena Intenz®. Ver página características y beneficios.

 
Encastre o Cola A061 - HOMELITE

 
Encastre o Cola A074 - OLEO MAC/STIHL

  

=.322 IN       8,2 MM

.250 IN    6,4 MM

.322 IN    8,2 MM

BARRAS - GUÍA DE APLICACIÓN POR ENCASTRE
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GUÍA DE APLICACIÓN POR ENCASTRE

BARRAS

CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007131-1	 140SPEA095	 14 / 35	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

 

 
 

CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007137	 120SDEA218	 12 / 30	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007146	 140SDEA218	 14 / 35	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007164	 160SDEA218	 16 / 40	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

				   CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007147	 140SDEA318	 14 / 35	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007144	 140SPEA318	 14 / 35	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007179	 160SDEA318	 16 / 40	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

007174	 160SPEA318	 16 / 40	 Piñón	 3/8 BP	 0,050

					   

	CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007515	 138RNDD009	 13 / 33	 Sust.	 3/8	 0,058

007154	 158SLHD009	 15 / 38	 Piñón	 3/8	 0,058

007160	 158RNDD009	 15 / 38	 Sust.	 3/8	 0,058

007165	 168ATMD009	 16 / 40	 Dura	 3/8	 0,058

007293-1	 188VXLHD009	 18 / 45	 Piñón	 3/8	 0,058

007293	 188SLHD009	 18 / 45	 Piñón	 3/8	 0,058

007292	 188RNDD009	 18 / 45	 Sust.	 3/8	 0,058

007295	 188ATMD009	 18 / 45	 Dura	 3/8	 0,058

007307-1	 208SVXLHD009	 20 / 50	 Piñón	 3/8	 0,058 

007322	 208LAMD009	 20 / 50	 Dura	 3/8	 0,058

007317	 208ATMD009	 20 / 50	 Dura	 3/8	 0,058

Encastre o Cola A095 - HUSQVARNA/SOLO

Encastre o Cola A218 - ALPINA-CASTOR/ECHO/MC CULLOCH

 
Encastre o Cola A318 - MC CULLOCH

Encastre o Cola D009 - ALPINA - CASTOR/ECHO*/HUSQVARNA/JONSERED/ 
PARTNER/POULAN/SHINDAIWA/SOLO

.322 IN       8,2 MM

.250 IN       6,4 MM

.250 IN       6,4 MM

.355 IN       9,0 MM
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GUÍA DE APLICACIÓN POR ENCASTRE

BARRAS

CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007360	 248ATMD009	 24 / 60	 Dura	 3/8	 0,058

007376	 243ATMD009	 24 / 60	 Dura	 0,404	 0,063

007888	 283ATMD009	 28 / 70	 Dura	 0,404	 0,063

007950	 363ATLD009	 36 / 90	 Dura	 0,404	 0,063

					   

					    CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007288-1	 188VXLHD024	 18 / 45	 Piñón	 3/8	 0,058

007288	 188SLHD024	 18 / 45	 Piñón	 3/8	 0,058

007283	 188ATMD024	 18 / 45	 Dura	 3/8	 0,058

007305	 208SLHD024	 20 / 50	 Piñón	 3/8	 0,058

007318	 208ATMD024	 20 / 50	 Dura	 3/8	 0,058

					   

					   

					    CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007148	 153RNDD025	 15 / 38	 Sust.	 3/8	 0,063

007149-1	 153VXLHD025	 15 / 38	 Piñón	 3/8	 0,063

007149	 153SLHD025	 15 / 38	 Piñón	 3/8	 0,063

007175	 163SLGD025	 16 / 40	 Piñón	 0,325	 0,063

007162	 163ATMD025	 16 / 40	 Dura	 3/8	 0,063

007297	 183SLHD025	 18 / 45	 Piñón	 3/8	 0,063

007301	 183RNDD025	 18 / 45	 Sust.	 3/8	 0,063

007104	 183ATMD025	 18 / 45	 Dura	 3/8	 0,063

007308	 203LAMD025	 20 / 50	 Dura	 3/8	 0,063

007319	 203ATMD025	 20 / 50	 Dura	 3/8	 0,063

007326-2	 203VXLHD025	 20/50	 Piñon	 3/8	 0,063

007326	 203SLHD025	 20/50	 Piñon	 3/8	 0,063

007402	 243ATMD025	 24 / 60	 Dura	 3/8	 0,063 

Encastre o Cola D009 - ALPINA - CASTOR/ECHO*/HUSQVARNA/JONSERED/ 
PARTNER/POULAN/SHINDAIWA/SOLO (Continuación)

 
Encastre o Cola D024 - OLE MAC

 
Encastre o Cola D025 - STIHL

.355 IN       9,0 MM

.395 IN       10,0 MM

.475 IN       12,1 MM

BARRAS - GUÍA DE APLICACIÓN POR ENCASTRE

* La utilización del encastre D009 en CS600/CS680S/CS6701/CS6702/CS8001/CS8002 exige mayor cuidado en mantener 
la punta de la barra firmemente hacia arriba durante el proceso de regulación de la tensión de la cadena.
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GUÍA DE APLICACIÓN POR ENCASTRE

BARRAS

CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007156	 158RNDD176	 15 / 38	 Sust.	 3/8	 0,058

007200	 168SLHD176	 16 / 40	 Piñón	 3/8	 0,058

007202	 188ATMD176	 18 / 45	 Dura	 3/8	 0,058

007291-1	 188VXLGD176	 18 / 45	 Piñón	 0,325	 0,058

007276	 180SLHD176	 18 / 45	 Piñón	 3/8	 0,050

007290-1	 188VXLHD176	 18 / 45	 Piñón	 3/8	 0,058

007290	 188SLHD176	 18 / 45	 Piñón	 3/8	 0,058

007316	 200ATMD176	 20 / 50	 Dura	 3/8	 0,050

007323-1	 200VXLHD176	 20 / 50	 Piñón	 3/8	 0,050

007323	 200SLHD176	 20 / 50	 Piñón	 3/8	 0,050

007314	 208ATMD176	 20 / 50	 Dura	 3/8	 0,058

007310	 208SLHD176	 20 / 50	 Piñón	 3/8	 0,058

007370	 240ATMD176	 24 / 60	 Dura	 3/8	 0,050

24D8TW3884	 24D8TW3884	 24 / 60	 Dura	 3/8	 0,050

					   

 

					    CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007325	 213ATMD196	 21 / 53	 Dura	 0,404	 0,063

007363	 240ATMD196	 24 / 60	 Dura	 3/8	 0,050

					   

					   

					    CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007171	 173ATME031	 17 / 43	 Dura	 0,404	 0,063

007335	 213LAME031	 21 / 53	 Dura	 0,404	 0,063

007330	 213ATME031	 21 / 53	 Dura	 0,404	 0,063

007379	 253ATME031	 25 / 63	 Dura	 0,404	 0,063

Encastre o Cola D176 - ECHO/MC CULLOCH

 
Encastre o Cola D196 - ECHO/HOMELITE

 
Encastre o Cola E031 - OLEO MAC/STIHL

.315 IN       8,0 MM

.322 IN       8,2 MM

.553 IN       14,0 MM
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GUÍA DE APLICACIÓN POR ENCASTRE

BARRAS

					    CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007320	 213ATLE086	 21 / 53	 Dura	 0,404	 0,063

					   

					   

					    CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007381	 253ATLE099	 25 / 63	 Dura	 0,404	 0,063

007889	 363ATLE099	 36 / 90	 Dura	 0,404	 0,063

					   

					   

					    CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007885	 213ATMF014	 21 / 53	 Dura	 0,404	 0,063

					   

					   

					    CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007150	 158SLGK041	 15 / 38	 Piñon	 0,325	 0,058

007172-1	 160VXLGK041	 16 / 40	 Piñon	 0,325	 0,050

007172	 160SLGK041	 16 / 40	 Piñon	 0,325	 0,050

007170-1	 168VXLGK041	 16 / 40	 Piñon	 0,325	 0,058

007170	 168SLGK041	 16 / 40	 Piñon	 0,325	 0,058

007280-1	 180VXLGK041	 18 / 45	 Piñon	 0,325	 0,050

007280	 180SLGK041	 18 / 45	 Piñon	 0,325	 0,050

007289-1	 188VXLGK041	 18 / 45	 Piñon	 0,325	 0,058

007289	 188SLGK041	 18 / 45	 Piñon	 0,325	 0,058

007302	 200GLGK041	 20 / 50	 Piñon	 0,325	 0,050

 
Encastre o Cola E086 - ECHO/STIHL

 
Encastre o Cola F014 - HOMELITE

 
Encastre o Cola E099 - ECHO/SITHL

 
Encastre o Cola K041 - ECHO/HOMELITE/POULAN/SHINDAIWA

.322 IN    8,2 MM

.425 IN       12,1 MM

.322 IN    8,2 MM

.322 IN    8,2 MM

BARRAS - GUÍA DE APLICACIÓN POR ENCASTRE
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GUÍA DE APLICACIÓN POR ENCASTRE

BARRAS

				    			  CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007138	 138SLBK095	 13 / 33	 Piñon	 0,325	 0,058

007143	 150MLBK095	 15 / 38	 Piñón	 0,325	 0,050

007142-1	 158VXLGK095	 15 / 38	 Piñón	 0,325	 0,058

007142	 158SLGK095	 15 / 38	 Piñón	 0,325	 0,058

007158	 158RNDK095	 15 / 38	 Sust.	 3/8	 0,058

007181	 160TXLBK095	 16 / 40	 Piñón	 0,325	 0,050

007169-2	 168VXLGK095	 16 / 40	 Piñón	 0,325	 0,058

007299	 180MLBK095	 18 / 45	 Piñón	 0,325	 0,050

007281-1	 180VXLGK095	 18 / 45	 Piñón	 0,325	 0,050

007275	 188SLHK095	 18 / 45	 Piñón	 0,325	 0,058

007312	 188PXBK095	 18 / 45	 Piñón	 0,325	 0,058

007287	 188SLGK095	 18 / 45	 Piñón	 0,325	 0,058

007287-3	 188VXLGK095	 18 / 45	 Piñón	 0,325	 0,058

007298	 188ATMK095	 18 / 45	 Dura	 ,325 / 3/8	 0,058

007306	 208SLGK095	 20 / 50	 Piñón	 0,325	 0,058

007309-1	 208VXLHK095	 20 / 50	 Piñón	 3/8	 0,058

007890	 208ATMK095	 20 / 50	 Dura	 ,325 / 3/8	 0,058

					   

					   

					    CÓDIGO	 BARRA GUÍA	 LARGO	 TIPO	 PASO	 CALIBRE
		  (Pulg./cm)	 Punta	 (Pulg.)	 (Pulg.)

007304	 168SLGK216	 16 / 40	 Piñón	 0,325	 0,058

007400	 188SLGK216	 18 / 45	 Piñón	 0,325	 0,058

Encastre o Cola K095 - ALPINA - CASTOR/ECHO*/HOMELITE/HUSQVARNA/ 
JONSERED/MC CULLOCH/OLEO MAC/PARTNER/SOLO

 
Encastre o Cola K216 - ECHO

.425 IN       12,1 MM
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*Las motosierras paso .325” pueden usar barra con encastre K095 con ligeras modificaciones del orificio tensor.
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CADENAS CORTADAS / COMBOS DE CADENA Y BARRA EN BLISTER

		
	
	

Cod. MUNDITOL	  Modelo 	  Descripcion 	 Especificaciones	  Aplicación 

91PX052CK	 91PX052CK	 Cadena 91PX cortada y armada en blister  	 Largo 52E (Barra 14”/35 cm)	 ECHO CS-3000, CS-350TES, CS-3500, CS-353ES -  
		  Cadena tipo bajo perfil con diente	 Paso 3/8” BP -	 HOMELITE HCS3435B, HCS3435C, HCS3840B -  
		  Chamfer Chisel™ (diente doble ángulo)	 Calibre .050”/1.3mm	 HUSQVARNA T435, 335XP, 235e -  
				    OLEO MAC GS35, 935 - POULAN P3314, P3316 -  
				    SHINDAIWA 360, STIHL MS190, MS192T, MS193T, 
				    MS200T, MS201T, MS170, MS180, MS210  
				    MARCAS CHINAS con Paso 3/8”BP  

91PX056CK	 91PX056CK	 Cadena 91PX cortada y armada en blister	 Largo 56E (Barra 16”/40 cm)	 ECHO CS-3000, CS-350TES, CS-3500, CS-353ES - 
		  Cadena tipo bajo perfil con diente	 Paso 3/8” BP -	 HOMELITE HCS3435B, HCS3435C, HCS3840B -  
		  Chamfer Chisel™ (diente doble ángulo)	 Calibre .050”/1.3mm	 HUSQVARNA T435, 335XP, 235e -  
				    OLEO MAC GS35, 935 - POULAN P3314, P3316 -  
				    SHINDAIWA 360 - STIHL MS190, MS192T, MS193T,  
				    MS200T, MS201T, MS170, MS180, MS210  
				    MARCAS CHINAS con Paso 3/8”BP 

91VXL052CK	 91VLX052CK	 Cadena 91VXL cortada y armada en blister	 Largo 52E (Barra 14”/35 cm)	 ECHO CS-3000, CS-350TES, CS-3500, CS-353ES - 	  
		  Cadena tipo bajo perfil con diente	 Paso 3/8” BP	 HOMELITE HCS3435B, HCS3435C, HCS3840B -  
		  Semi-Chisel® (diente semicuadrado) largo	 Calibre .050”/1.3mm	 HUSQVARNA T435, 335XP, 235e-OLEOMAC GS35,935 	
				    POULAN P3314, P3316 - SHINDAIWA 360 -  
				    STIHL MS190, MS192T, MS193T, MS200T, MS201T,  
				    MS170, MS180, MS210  
				    MARCAS CHINAS con Paso 3/8”BP  

91VXL056CK	 91VLX056CK	 Cadena 91VXL cortada y armada en blister	 Largo 56E (Barra 16”/40 cm)	 ECHO CS-3000, CS-350TES, CS-3500, CS-353ES -  
		  Cadena tipo bajo perfil con diente	 Paso 3/8” BP	 HOMELITE HCS3435B, HCS3435C, HCS3840B -  
		  Semi-Chisel® (diente semicuadrado) largo	 Calibre .050”/1.3mm	 HUSQVARNA T435, 335XP, 235e -  
				    OLEO MAC GS35, 935 - POULAN P3314, P3316 -  
				    SHINDAIWA 360 - STIHL MS190, MS192T, MS193T,  
				    MS200T, MS201T, MS170, MS180, MS210 
				    MARCAS CHINAS con Paso 3/8”BP  

014030	 105700	 Combinación de barra Double Guard	 Barra punta piñón - 	 ECHO CS-3000, CS-350TES, CS-3500, CS-353ES - 
		  160DGEA041 de 40 cm (16”) y cadena	 Largo  16”/40 cm - 	 HOMELITE HCS3435B, HCS3435C, HCS3840B - 
		  91PX cortada y armada	 Calibre .050”/1.3 mm -	 HUSQVARNA 236e, OLEO MAC GS35,  
			   Cadena 56E  - Paso 3/8” BP	 POULAN P3314, P3316, SHINDAIWA 360  
			   Calibre .050”/1.3mm”	 MARCAS CHINAS con Paso 3/8”BP 

540392	 540392	 Combinacion de barra Prolite	 Barra punta piñón - 	 STIHL MS250 con Paso .325” 
		  183SLBA074 de 45 cm (18”) y cadena 	 Largo  18”/45 cm -  
		  22BPX cortada y armada	 Calibre .063”/1.6 mm -  
			   Cadena 62E  - Paso .325” -  
			   Calibre .063”/1.6 mm

014130	 109117	 Combinacion de barra Prolite	 Barra punta piñón - 	 HUSQVARNA 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP -  
		  188SLHD009 de 45 cm (18”) y cadena	 Largo 18”/45 cm -	 OLEO MAC GS650, GS720 -  
		  73LGX cortada y armada	 Calibre .058”/1.5 mm -	 SHINDAIWA 577, 577P, 757 
		   	 Cadena 68E  - Paso 3/8” -  
			   Calibre .058”/1.5 mm 

014160	 109118	 Combinacion de barra Prolite	 Barra punta piñón - 	 HUSQVARNA 61, 288XP, 365, 372XP, 576XP -  
		  208SLHD009 de 50 cm (20”) y cadena	 Largo  20”/50 cm -	 OLEO MAC GS650, GS720 -  
		  73LGX cortada y armada	 Calibre .058”/1.5 mm -	 SHINDAIWA 577, 577P, 757 
		   	 Cadena 72E - Paso 3/8” - 
			   Calibre .058”/1.5 mm	

BARRAS Y CADENAS - KITS

COMBO
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Piñón Estrella Combinación tambor anillo
(CTA)

Los anillos ranurados más vendidos disponen de indicadores de 
desgaste que permite determinar fácilmente cuando debe reemplazarse, 
cuando la línea del indicador deja de ser visible.

Indicadores de nivel
de desgaste

Diseño radial

Campana de 
embrague de eje 

estriado
Anillo ranurado

COMBINACIÓN TAMBOR ANILLO (CTA)

PIÑONES ESTRELLAS DE UNA SOLA PIEZA

El conjunto de corte está integrado por tres componentes: el piñón, la cadena y la 
barra. El piñón es el integrante esencial dentro del conjunto, accionado por el cigueñal 
de la motosierra, logra mover a alta velocidad la cadena alrededor de la barra guía. 
A continuación se describe las dos formas básicas de piñones OREGON®.

Los anillos ranurados deben reemplazarse con mayor frecuencia, normalmente 
cada dos cadenas; mientras que las campanas de embrague es aconsejable 
cambiarlas cada 3 anillos.
OREGON® ofrece anillos ranurados de distintos tamaños y cantidades de 
dientes destinados tanto para usuarios profesionales como ocasionales. Los 
tamaños más populares se encuentran disponibles en un diseño radial que 
aprovecha la fuerza centrífuga para descargar los restos de aserrín y virutas.

La combinación tambor anillo, también conocidos como CTA, es un sistema de 
piñón de dos piezas que se puede utilizar en la mayoría de las motosierras, 
destinado a cualquier tipo de usuario; siendo la forma más moderna de mover 
la cadena.
Los CTA están integrados por una campana de embrague de eje estriado y un 
anillo flotante ranurado, siendo este último el único que hace contacto con la 
cadena a medida que la misma es movida alrededor de la barra guía, y 
maximiza la alineación barra – cadena por su libre flotación en la estría de la 
campana de embrague.

Los piñones estrellas de una sola 
pieza son duraderos, económicos, 
fáciles de usar y muy conocidos. 
En contraposición a los CTA, los 
dientes conductores de la cadena 
y la campana de embrague se 
combinan en una única unidad.

Se los puede agrupar en 2 tipos 
de piñones estrellas:

Paso .325 Paso .325” - 3/8” - .404”

Pro-SpurConsumer Spur ®

Diseño tradicional

CARACTERÍSTICAS SOBRE PIÑONES Y ANILLOS RANURADOS

PIÑONES

PI
ÑO

NE
S
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PIÑONES ESTRELLA - CARACTERÍSTICAS

CONSUMER SPUR

3/8” .325”

Mini
6 dientes

7 dientes

Para los usuarios profesionales u ocasionales de modernas motosierras 
eléctricas y/o pequeñas a explosión. 
- Diseñado principalmente para el uso de cadenas de bajo retroceso.
- Disponibles para su uso con cadenas de paso .325” o con cadenas 
  de paso 3/8”BP (90PX, 91P, 91PX y 91VLX). 
- Excelente rendimiento y valor superior.

PRO-SPUR®

7 dientes

.325” 3/8” 3/8”

8 dientes 7 dientes 8 dientes 7 dientes

.325” .404”

La opción para los usuarios profesionales que prefieren piñones del tipo 
estrella.
- Fuerte y confiable, con excelente resistencia al desgaste.
- Disponibles para motosierras profesionales de paso .325”, 3/8” y .404”
- Cinco perfiles que funcionan en muchos de los modelos de 
  motosierras que prefieren los usuarios de motosierras profesionales.

11892 1872011891

.325” - 7 dientes
Diseño radial.
Indicadores de nivel de desgaste

.325” - 8 dientes
Indicadores de nivel de desgaste

3/8” - 7 dientes
Indicadores de nivel de desgaste

SIETE ESTRIAS PEQUEÑAS (SM7)

1331322270

.404” - 7 dientes
Diseño radial.
Indicadores de nivel de desgaste

2227368210

3/8” - 8 dientes
Indicadores de nivel de desgaste

.3/8” - 7dientes
Diseño radial.
Indicadores de nivel de desgaste

.404" - 8 dientes

SIETE ESTRIAS STANDAR (SD7)

MODELOS DE ANILLOS RANURADOS

PIÑONES

PIÑONES
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PIÑONES DE BARRA PARA MOTOSIERRAS

PIÑONES

PUNTAS DE BARRA PARA MOTOSIERRAS

GRASERA PARA BARRAS CON PUNTA PIÑON

PI
ÑO

NE
S 

/ 
PU

NT
AS

CÓD.MUNDITOL	 CÓD. OREGON	  PARA BARRA 	  CANT. DE REMACHES 	 NUMERO DE DIENTES	 PASO	 CALIBRE 
					     (pulg.)	 (pulg.)

007903	 101965	 Barras línea vieja: Micro Lite MLB 	 4	 10 	 .325	 .050

007900	 30773	 Barras línea vieja: Pro Lite SLG - GLG 	 4	 12 	 .325	 .050

543545	 543545	 Barras línea: Pro Am MLB-PXB / Pro Lite SLB-MPB	 4	 12	 .325	 .050

543546	 543546	 Barras línea: Pro Am PXB / Pro Lite SLB	 4	 12	 .325	 .050

007898	 105555	 Barras línea vieja: Pro Lite SLG - GLG 	 4	 12 	 .325	 .058

007882-1	 543540	 Edición limitada: Pro Lite SLG 	 6	 12 	 .325	 .058

543544	 27158	 Barras línea vieja: Pro Lite SLB 	 4	 10 	 .325	 .063

007895	 30774	 Barras línea vieja: Pro Lite SLG - GLG 	 4	 12 	 .325	 .063

007883	 516865	 Edición limitada: Pro Lite SLG - GLG 	 6	 12 	 .325	 .063

543533	 30770	 Barras línea vieja: Pro Lite SLH - GLH 	 4	 11 	 3/8	 .050

007881	 516861	 Edición limitada: Pro Lite SLH 	 6	 11 	 3/8	 .050

007880	 516862	 Edición limitada: Pro Lite SLH 	 6	 11 	 3/8	 .058

007884	 516863	 Edición limitada: Pro Lite SLH - GLH 	 6	 11 	 3/8	 .063

						       

 

 

 

						    

COD.MUNDITOL	 CÓD. OREGON	  PARA BARRA 	 NUMERO DE DIENTES	 PASO	 CALIBRE	  
				    (Pulg.)	 (Pulg.)

007892	 34775	 Power Match 13” - 15”	 12 	  .325 	 .050 / .058 / .063	

007907	 30853	 Power Match 13” - 15” - 18”	 11 	  3/8	 .050 / .058 / .063	

						    

 

				  

COD.MUNDITOL	 CÓD. OREGON	 DESCRIPCIÓN				  

 

031187	 31187-A	 Grasera plástica de punta cónica para engrase de piñones y punta de barra

0110534	 110534	 Grasera profesional metálica tipo pistola
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PIÑONES FIJOS

PIÑONES

COD. MUNDITOL	 MODELO	  ESPECIFICACIONES 	 DESCRIPCIÓN	 APLICACIÓN

0513445	 513445	 Paso .325” - 7 dientes	 Piñon fijo PS	 HUSQVARNA 236E/235/235E/236/240/240E

0108308	 108308X	 Paso .325” - 7 dientes	 Piñon fijo PS	 HUSQVARNA 340/340E/345/345E/350/50/51/55

0106068	 106068X	 Paso .325” - 7 dientes	 Piñon fijo CS	 OLEO MAC 941/951

0100876	 100876X	 Paso .325” - 7 dientes	 Piñon fijo PS	 STIHL 024/026/MS260

0038145	 38145X	 Paso 3/8” - 7 dientes	 Piñon fijo PS	 STIHL 029/034/034 SUPER/036/039/MS290/MS360/MS390/MS391

0032061	 32061X	 Paso 3/8” - 7 dientes	 Piñon fijo PS	 STIHL 038/038 SUPER MAGNUN

0103218	 103218X	 Paso 3/8” BP	 Piñon fijo	 ALPINA 380/CX40/EURO

0028005	 28005	 Paso 3/8” BP -  6 dientes	 Piñon fijo CS	 ALPINA 330 

0106906	 106906X	 Paso 3/8” BP -  6 dientes	 Piñon fijo CS	 ECHO CS3000 /3450/3500

0028000	 28000	 Paso 3/8” BP -  6 dientes	 Piñon fijo CS	 ECHO CS302 (SOLO CADENA 3/8”BP)

0027958	 27958	 Paso 3/8” BP -  6 dientes	 Piñon fijo CS	 HOMELITE XL/XL MINI

0041569	 41569X	 Paso 3/8” BP -  6 dientes	 Piñon fijo CS	 HUSQVARNA 136(91)

0028001	 28001	 Paso 3/8” BP -  6 dientes	 Piñon fijo CS	 JONSERED 36/361/365/370

0029888	 29888	 Paso 3/8” BP -  6 dientes	 Piñon fijo CS	 MC CULLOCH PM3805/M3214/3516

0104440	 104440X	 Paso 3/8” BP -  6 dientes	 Piñon fijo CS	 OLEO MAC 931

0028004	 28004	 Paso 3/8” BP -  6 dientes	 Piñon fijo CS	 POULAN/POULAN PRO 205/2000

0106114	 106114	 Paso 3/8” BP -  6 dientes	 Piñon fijo CS	 POULAN/POULAN PRO 2175/2050/2150/2250/2450/2550

0028016	 28016X	 Paso 3/8” BP -  6 dientes	 Piñon fijo CS	 STIHL 009/011/020T/MS200T

0100962	 100962X	 Paso 3/8” BP -  6 dientes	 Piñon fijo CS	 STIHL 017/018/021/025/MS170/MS180/MS210/MS250

0108567	 108567	 Paso 3/8” BP - 6 dientes	 Piñon fijo CS	 HOMELITE D3300/3850

PIÑONES FIJOS
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CTA PIÑON ESTRELLA

COMBINACIÓN TAMBOR ANILLO (CTA) Y PIÑONES FIJOS

CTA Y PIÑONES FIJOS

MARCA Y MODELO	 PASO	 CÓDIGO	 MODELO	 ANILLO	 CÓDIGO	 MODELO	 DIENTES
De motosierra	 Pulg.						    

ALPINA / CASTOR							     
CP 400/450/500/325	 0,325	 008690	 29175X	 11892			 

330	 3/8 BP				    0028005	 28005	 6

380/CX40/EURO	 3/8 BP				    0103218	 103218X	 6

DOLMAR							     
122 / 123 / 133 / 143	 3/8	 008570	 16372	 22273			 

ECHO							     
CS302	 3/8 BP				    0028000	 28000	 6

CS3000 / 3450 / 3500	 3/8 BP				    0106906	 106906X	 6

	 3/8 BP				    175005-3913-3		

CS420 ES	 0,325	 A556-00127-0		  11892	 A556-00048-0		

CS4200	 0,325	 P021-00606-0					   

CS4200 (hasta serie	 0,325	 008698	 513442	 11892	 0513444	 513444	 7

025257) CS4400	 0,325	 175105-3543-1*		  11892	 0513444	 513444	 7

CS500 / 510 / 550EVL / 660	 3/8	 008700	 29313X	 68210			 

CS5000	 0,325	 008697	 34474X	 11892			 

	 0,325	 175105-1993-0*		  11892			 

CS510 / CS5100	 0,325	 A556-00002-1		  11892			 

CS 60/CS 605	 3/8	 175005-0023-1	 16208	 68210	 175005-0023-1		

CS600	 3/8	 A556-00161-0		  68210			 

CS680/CS6701/CS6702	 3/8	 175105-3243-1		  68210			 

CS8001	 3/8	 175105-3083-1		  68210			 

CS900 / 1001	 0,404	 008620	 23136X	 22270			 

CS1201	 0,404				    0032687	 32687	

HOMELITE							     
240 / 245 / 455	 0,325	 008704	 38003	 11892			 

XL / XL Mini	 3/8 BP				    0027958	 27958	 6

D3300 / 3850	 3/8				    0108567	 108567X	 6

CT
A 

Y 
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S
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CTA PIÑON ESTRELLA

COMBINACIÓN TAMBOR ANILLO (CTA) Y PIÑONES FIJOS

CTA Y PIÑONES FIJOS

MARCA Y MODELO	 PASO	 CÓDIGO	 MODELO	 ANILLO	 CÓDIGO	 MODELO	 DIENTES
De motosierra	 Pulg.						    

HUSQVARNA							     
36 / 136 / 41 / 141	 0,325	 008709	 41726X	 11892			 

136 (91)	 3/8 BP				    0041569	 41569X	 6

235E / 240E	 0,325	 008709	 41726		  0041569	 41569X	 6

236E / 235 / 235E / 236 / 240 / 240E	 0,325	 008742	 513447	 11892	 0513445	 513445	 7

40 / 45	 0,325	 008707	 35641X	 11892			 

435E / 435 / 440E	 0,325				    0577331	 542126	 7

340 / 345 / 350 /	 0,325	 008690	 29175X	 11892	 0108308	 108308X	 7

50 / 51 / 55 RANCHER	  

445E / 445 / 450 / 450E	 0,325	 008650	 108215X	 11892	 0108308	 108308X	 7

50 / 51 / 55 / 254 / 262	 3/8	 008706	 36868X	 68210			 

346XP	 0,325	 008650	 108215X	 11892			 

257	 3/8	 008710	 40070X	 18720			 

	 3/8	 008733	 107757	 68210			 

242XP	 0,325	 008630	 24139X	 11891			 

61 / 262XP / 266 / 268 / 272	 3/8	 008660	 26831	 68210			 

365 / 371	 3/8	 008699	 105772X	 68210			 

365 / 371 / 372 / 372XP	 3/8	 008699	 106593X	 37501			 

576XP / 570 / 570EPA / 575XP	 3/8	 008699	 106593X	 68210			 

757XPEPA / 576XPEPA	  

181 / 281 / 285 / 288 / 394 / 394XP	 3/8	 008680	 28094X	 68210			 

395XP / 2100 / 2101	 0,404	 008610	 22132X	 22270			 

3120XP / 3120	 0,404	 008708	 37969X	 22270			 

							     

CTA Y PIÑONES FIJOS
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CTA PIÑON ESTRELLA
MARCA Y MODELO	 PASO	 CÓDIGO	 MODELO	 ANILLO	 CÓDIGO	 MODELO	 DIENTES
De motosierra	 Pulg.						    

JONSERED							     
2036 / 2041	 0,325	 008709	 41726X	 11892			 

36 / 361 / 365 / 370	 3/8 BP				    0028001	 28001	 6

 

490 / 590	 0,325	 008690	 29175X	 11892			 

	 3/8	 008706	 36868X	 68210			 

625 / 630 / 670	 3/8	 008660	 26831	 68210			 

MC CULLOCH							     
300 / 380 / 440 / 790 / 795	 0,404	 008510-2	 10624RM	 10513			 

PM3805 / M3214 / 3516	 3/8 BP				    0029888	 29888	 6

PM605 / 610	 3/8	 008741	 68209X	 68210			 

OLEO MAC							     
931	 3/8 BP				    0104440	 104440X	 6

935	 3/8				    0103217	 103217X	 6

941 / 951	 0,325				    0106068	 106068X	 7

962	 3/8	 008733	 107757	 68210			 

261 / 481	 3/8	 008735	 26580X	 22273			 

PARTNER							     
330 / 350 / Mini P / P2 / P3 / PA	 3/8 BP				    0028001	 28001	 6

365 / 405	 0,325	 008709	 41726X	 11892			 

400 / 500 / D500C	 0,325	 008690	 29175X	 11892			 

	 3/8	 008706	 36868X	 68210			 

500 / 5000	 0,325	 008630	 24139X	 11891			 

550 / 650	 3/8	 008530	 12667X	 68210			 

400 / 500 / 5000	 3/8	 008706	 36868X	 68210			 

POULAN							     
205 / 2000	 3/8 BP				    0028004	 28004	 6

30S / 285 / 2800 / 3000 / 3600	 0,325	 008702	 34254X	 11892			 

2900 / 3050	 0,325	 008709	 41726X	 11892			 

2175/2050/2150/2250/2450/2550	 3/8 BP				    0106114	 106114	 6

COMBINACIÓN TAMBOR ANILLO (CTA) Y PIÑONES FIJOS

CTA Y PIÑONES FIJOS

CT
A 

Y 
PI

ÑO
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S 
FI
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S
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CTA PIÑON ESTRELLA
MARCA Y MODELO	 PASO	 CÓDIGO	 MODELO	 ANILLO	 CÓDIGO	 MODELO	 DIENTES
De motosierra	 Pulg.						    

STIHL							     
009 / 011 / 020T / MS200T	 3/8 BP				    0028016	 28016X	 6

017 / 018 / 021 / 025 / MS170	 0,325	 008732	 100961X	 11892			 

180 / 210 / 250	 3/8 BP				    0100962	 100962X	 6

024 / 026 / MS260	 0,325	 008740	 100791X	 11892			 

028	 0,325				    0100876	 100876X	 7

	 0,325	 008703	 30384X	 11891			 

029 / 034 / 036 / 039	 3/8	 008701	 34162X	 18720			 

MS290 / 360 / 390 / 391	 3/8				    0038145	 38145X	 7

038 / 038 Super Magnun	 3/8				    0032061	 32061X	 7

046 / MS361 / MS440 / MS441 / MS460	 3/8	 008725	 38470X	 68210			 

066 / MS660	 3/8	 008728	 35464X	 68210			 

051 / 076 / 076AVEQ	 3/8	 008730	 22271X	 22273			 

08 / 08SE	 0,404	 008520	 10625X	 22270	 0031230	 31230	 7

051AVE	 0,404	 008600	 22262X	 22270	 0031966	 31966	 7

070 / 070AV	 0,404	 008500	 10612X	 22270	 0032687	 32687	 7

COMBINACIÓN TAMBOR ANILLO (CTA) Y PIÑONES FIJOS

CTA Y PIÑONES FIJOS

CTA Y PIÑONES FIJOS

COD. MUNDITOL 	 MODELO	 PASO	 DIENTES	 TIPO 
		  (PULG.) 

008005 	 AR11891	 .325	 8	 Small 7 pequeño

008010 	 AR11892	 .325	 7	 Small 7 pequeño

008040 	 AR22270	 .404	 7	 Standard 7

008050 	 AR13313	 .404	 8	 Standard 7

008070	 AR68210	 3/8	 7	 Standard 7

008030 	 AR18720	 3/8	 7	 Small 7 pequeño

008060 	 AR22273	 3/8	 8	 Standard 7

ANILLOS RANURADOS (AR) PARA CTA
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RODAMIENTOS APLICACIÓN CTA APLICACIÓN PIÑON

RODAMIENTOS PARA CTA Y PIÑONES FIJOS

RODAMIENTOS

MARCA Y MODELO	 CÓD. MUNDITOL	 MODELO	 MODELO	 MODELO

ECHO				  
CS3000	 037511	 37511	 106906X	

CS3000/CS3450/CS3500 	 175012-3563-0			 

CS4200/CS4200ES Desde serie 039641	 175012-0083-1			 

CS4200/CS4400 Hasta serie 039640	 175012-1463-0			 

CS5000	 008720	 31153	 34474X	

	 175012-1983-0			 

CS510/550EVL/600	 037507	 37507	 29313X	

CS5100/CS510	 V557-00002-0			 

CS60/60S	 016204	 16204	 16208	

CS6701/CS6702/CS680S	 175012-3243-0			 

CS8000/CS8001/CS8002	 175012-3083-1			 

HOMELITE				  
XL/Mini XL	 028034	 28034			   27958

HUSQVARNA				  
181/281/394/2101	 021276	 21276	 28094X	

254/257/262	 011893	 11893	 40070X	

345	 011893	 11893			   108308X

36/41/136/141	 037325	 37325	 41726X	

365/371	 037501	 37501	 105772X	

40/45	 011893	 11893	 35641X	

50/51/55/345/346XP	 011893	 11893	 29175X	

61/266/268/272	 011893	 11893	 26831	

JONSERED				  
2036	 021940	 21940			   28001

RO
DA

M
IE

NT
OS
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RODAMIENTOS APLICACIÓN CTA APLICACIÓN PIÑON
MARCA Y MODELO	 CÓD. MUNDITOL	 MODELO	 MODELO	 MODELO

POULAN				  
Poulan 205/2000	 035184	 35184			   28004

Poulan 2175/2050/2150/2250/2450/2550	 037325	 37325			   106114

Poulan 30S/285/2800/3000/3600	 011893	 11893	 34254X	

STIHL				  
017/021/025	 037325	 37325			   100962X

025	 037325	 37325	 100961X	

026	 037325	 37325	 100791	

028/028S	 037517	 37517	 30384X	

029/034/036/039	 037325	 37325	 34168X	

051 	 037495	 37495			   31966

051AVE	 020876	 20876	 22262X	

070 	 037825	 37825			   32687

070/070AV	 037825	 37825	 10612X	

08/08S	 037431	 37431	 10625X	

08S	 037431	 37431			   31230

RODAMIENTOS PARA CTA Y PIÑONES FIJOS

RODAMIENTOS

RODAM
IENTOS
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LIMAS REDONDAS

LIMAS Y ACCESORIOS DE AFILADO

COD. MUNDITOL	 DESCRIPCIÓN	 APLICACIÓN PASO	 PRESENTACIÓN

008915	 Lima redonda  8 x 7/32 - (5,5mm)	 3/8” - .404”	 Caja de 12 unidades

008925	 Lima redonda 8 x 3/16 - (4,8mm)	 .325”	 Caja de 12 unidades

008935	 Lima redonda 8 x 5/32 - (4,0mm)	 .325” - 3/8”	 Caja de 12 unidades

			 

 

 

COD. MUNDITOL	 DESCRIPCIÓN		  PRESENTACIÓN

008940	 Lima plana 6”		  Caja de 12 unidades

008950	 Lima plana 8”		  Caja de 12 unidades

			 

 

 
 
 
 
 

COD. MUNDITOL	 DESCRIPCIÓN		

30870-B	 Mangos de madera - Display de 100 unidades para mostrador.  Permite ubicar en el medio cajas de limas redondas  
	 y limas planas para una mejor exhibición - Origen USA		

0102731	 Mango de madera para lima Oregon - Caja 25 unidades  - Origen Brasil		

558286	 Mangos de madera para lima Oregon - Caja 25 unidades  - Origen USA		

010170	 Portalima 3/16” (4,8mm) con 1 lima y 1 mango		

010180	 Portalima 5/32” (4,0mm) con 1 lima y 1 mango		

010160	 Portalima 7/32” (5,5mm) con 1 lima y 1 mango

ACCESORIOS PARA LIMAS

LI
M

AS
 Y

 A
CC

ES
OR

IO
S

LIMAS PLANAS
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KITS DE AFILADO

LIMAS Y ACCESORIOS DE AFILADO

 COD. MUNDITOL	 DESCRIPCIÓN	 CONTENIDO						    

558550	 Kit Profesional de afilado 3/16”	 Cartuchera portaherramientas de cinturón - Lima redonda armada con su mango y portaminas 3/16” -  
		  Lima Plana 6” armada con su mango - Calibrador .025” - Limpiador de ranura de barra - Calibre plástico  
		  para medir datos claves de cadenas, barras y limas - Manual					  

558488	 Kit Profesional de afilado 5/32”	 Cartuchera portaherramientas de cinturón - Lima redonda armada con su mango y portaminas 5/32” -  
		  Lima Plana 6” armada con su mango - Calibrador .025” - Limpiador de ranura de barra - Calibre plástico  
		  para medir datos claves de cadenas, barras y limas - Manual					  

558551	 Kit Profesional de afilado 7/32”	 Cartuchera portaherramientas de cinturón - Lima redonda armada con su mango y portaminas 7/32” -  
		  Lima Plana 6” armada con su mango - Calibrador .025” - Limpiador de ranura de barra - Calibre plástico 
		  para medir datos claves de cadenas, barras y limas - Manual 

38277	 Kit de afilado 3/16” - Blister	 Lima redonda 3/16” -  Lima Plana 6” -  Portalimas 3/16” - Calibrador .025” - 2 Mangos de madera		

38276	 Kit de afilado 5/32” - Blister 	 Lima redonda 5/32” - Lima Plana 6” -  Portalimas 5/32” -  Calibrador .025” - 2 Mangos de madera		

38275	 Kit de afilado 7/32” - Blister 	 Lima redonda 7/32” - Lima Plana 6” - Portalimas 7/32” - Calibrador .025” - 2 Mangos de madera	

KIT POW
ER SHARP

Kit profesional 
558550 / 558551

Kit de afilador 
38277 / 38276 / 38275

COD. MUNDITOL	 MODELO	 PASO	 CALIBRE	 ESLABONES		  PARA KIT			   
		  (Pulg.)	 (Pulg.)	 Cant.

00PS55	 PS55	 3/8	 .050	 55			  541655

00PS56	 PS56	 3/8	 .050	 56			  541656

00PS57	 PS57	 3/8	 .050	 57			  541656

CADENAS Y PIEDRAS DE REPOSICIÓN PARA KITS POWER SHARP

KIT POWER SHARP - SISTEMA DE AFILADO DE PRECISIÓN

COD. MUNDITOL	 MODELO	 LARGO	 ENCASTRE	 ESLABONES 	 PASO	 CALIBRE	 APLICACIÓN 
		  de barra (cm./pulg.)		  cant.	 (pulg.)	 (pulg.)	 (marcas de motosierras)

541655	 541655	 40 / 16	 A074	 55	 3/8	 .050	 Para Stihl - Oleo Mac que usen barras con encastre A074

541656	 541656	 40 / 16	 A041	 56	 3/8	 .050	 Para Echo - Homelite - Husqvarna - Jonsered - Makita -  
							       Mc Culloch - Poulan - Poulan Pro - Shindaiwa que usen  
							       barras con encastre A041

Kit Power Sharp : Barra, Cadena PS y 
Conjunto afilador PS
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AFILADORAS

LIMAS Y ACCESORIOS DE AFILADO

LI
M

AS
 Y

 A
CC

ES
OR

IO
S

COD. MUNDITOL	 DESCRIPCIÓN	 ESPECIFICACIONES

0013150	 Afiladora eléctrica de cadena de banco “MAXX” 	 220VAC - 50Hz - 180W - 2950 rpm de velocidad maxima

557849	 Afilador Profesional tipo “Filjonte”	

			 

			 

			 

			 

COD. MUNDITOL	 DESCRIPCIÓN	 ESPECIFICACIONES

010195-10	 Piedra Oregon para afiladora	 Paso 3/8”, .325”  y .404” - Espesor 4.8mm - Borde recto

010195-20	 Piedra Oregon para afiladora 	 Paso 3/8” y 1/4” - Espesor 3.2 mm - Borde  recto

13.K00204005	 Piedra Tecomec para afiladora	 Paso: 3/8”, 1/4” y .325” - Espesor 3.2 mm

13.K00204006	 Piedra Tecomec para afiladora	 Paso: 3/8”, .325” y .404” - Espesor 4.7 mm

010195-30	 Piedra Oregon para guía de prof. (7,9 mm)	 Paso 3/4” - Borde recto “

010195-60	 Piedra para Minigrinder (3,2mm)	

010195-50	 Piedra para Minigrinder (4,8mm)	

010195-DB2	 Piedra para redondear borde recto de piedras de afilado Oregon	

0035596	 Calibre para redondear borde recto de piedra de afilado OREGON®

			 

			 

			 

			 

COD. MUNDITOL	 DESCRIPCIÓN	

011623	 Rompedora de banco para cadenas Oregon 24548A	

011624	 Rompedora de banco Heavy Duty 24548-Si

13.1020961	 Rompedora de banco para cadenas Tecomec 1020961	

011632	 Remachador de cadena estampado Oregon 24549A	

13.1025950	 Rulemán axial para remachadora de cadena Oregon 011631	

0111939	 Yunque para rompedora Oregon 011621

PIEDRAS PARA AFILADO

ACCESORIOS PARA ARMADO DE CADENAS

Remachadores
de cadena

Punzon 
rompedor

Rompedoras
de cadena

Rompedora
HD de cadena
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ACCESORIOS PARA ARMADO DE CADENAS

CALIBRADORES Y RECTIFICADOR DE PIEDRAS DE AFILAR RECTAS

ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO DE BARRAS PARA MOTOSIERRAS

LIMAS Y ACCESORIOS DE AFILADO (Continuación)

COD. MUNDITOL	 DESCRIPCIÓN	

0105530	 Yunque ajustable rompedora de cadena Oregon 011621

42.90448-21	 Yunque de reposición

038594	 Punzón rompedor para rompedora Oregon 011621 y otras 

42.90448	 Alicate rompedor/remachador	

038598	 Pastilla 1/4” y .325” para remachadora Oregon 011631	

038597	 Pastilla 3/8” y .404” para remachadora Oregon 011631	

0035589	 Resorte para afiladora de banco 511A	

038605	 Rulemán axial para remachadora de cadena Oregon 011631	

			 

			 

			 

			 

COD. MUNDITOL	 DESCRIPCIÓN	 ESPECIFICACIONES

010140	 Calibrador .030” para bajar la guia en cadenas paso .404”	

010130	 Calibrador de .025” para bajar la guia en cadenas de paso 3/8” BP, 3/8” y .325”	

0035596	 Calibre para redondear borde recto de piedra de afilado Oregon

COD. MUNDITOL	 DESCRIPCIÓN		  PRESENTACIÓN

111439	 Rectificador para barras de motosierras - Incluye una lima plana de grano fino	

111589	 Lima plana para rectificación de barras de motosierras	 Caja de 6 unidades

LIM
AS Y ACCESORIOS

Yunque
Pastilla ¼ para 
remachadora

Pastilla 3/8 para 
remachadora

Resorte para 
afiladora
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CUÑAS PARA CORTE

ACCESORIOS

LI
M
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 Y
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COD. MUNDITOL	 DESCRIPCIÓN	 ESPECIFICACIONES

13.055903A	 Cuña de plástico duro para corte 140mm	 Largo: 140mm - Ancho: 70mm - Alto:27mm. Caja: 25und - 3,5kg

13.1055901A	 Cuña de plástico duro para corte 190mm	 Largo: 190mm - Ancho: 70mm - Alto: 26mm. Caja: 25und - 5,5kg

COD. MUNDITOL	 DESCRIPCIÓN	 ESPECIFICACIONES

13.51709018	 Bidón L 6 + 3 doble uso de plástico blanco. Uso profesional	 Dimensiones: 300x190x339mm. Capacidad: 6L Nafta + 3L Aceite

COD. MUNDITOL	 DESCRIPCIÓN	 ESPECIFICACIONES

13.51709019	 Bolsillos laterales para Bidón L 6 + 3 Tecomec	 Material: Nylon.

13.51709005	 Tapón de seguridad con filtro ‘Auto-Cerrado’ 	

BIDONES

ACCESORIOS PARA BIDONES

13.055903A 13.1055901A

Bidón uso 
doble 6x3

Bolsillos 
laterales

Tapón para bidón
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LIM
AS Y ACCESORIOS

BUJÍAS PARA MOTORES 2T

BUJÍAS PARA MOTORES 4T

BUJÍAS

CÓDIGO	 MODELO	 APLICABLE A

55.77-311	 CJ6Y	 ECHO - HQV - HOMELITE - SHINDAIWA - SOLO

55.77-300	 CJ7Y	 ALPINA - CASTOR - ECHO - HQV - JONSERED - OLEO MAC - PARTNER - POULAN - TANAKA

55.77-302	 CJ8	 ECHO - KAAZ (MITSUBISHI) - SHINDAIWA - TANAKA

55.77-309	 CJ8Y	 ECHO - HQV - JONSERED - SHINDAIWA - SOLO - TANAKA - WEED EATER

55.77-318	 DJ7Y	 HOMELITE - MC CULLOCH

55.77-304	 DJ8J	 MC CULLOCH - RYOBI

55.77-307	 RCJ6Y	 CIFARELLI - ECHO - MAKITA - POULAN - STIHL

55.77-324	 RCJ7Y	 ALPINA - CASTOR - DYNAMARK - HQV - JONSERED - LOMBARD - OLYMPIK - SOLO

55.77-306	 RCJ8	 ECHO - KAAZ (MITSUBISHI) -  POULAN - ETC

55.77-319	 RCJ8Y	 ECHO - MAKITA - STIHL

55.77-411	  BUJIA OREGON (EQUIV. CH.DJ8J) PACK X 50	

		

 

 

	
CÓDIGO	 MODELO	 APLICABLE A

55.77-301	 J19LM	 ARIENS - BCS - BEAR CAT - CUB CADET - HQV - JOHN DEERE - MURRAY - POULAN -  
		  RALLY - SNAPPER - YARDMAN

55.77-321	 L86C	 TECUMSEH - ROBIN - HONDA

55.77-310	 N11YC	 ARIENS - BEAR CAT - HONDA

55.77-303	 RC12YC	 ARIENS - BEAR CAT - CUB CADET - HQV - JOHN DEERE - MURRAY - POULAN - RALLY -  
		  SABRE - SNAPPER - TORO -YARDMAN

55.77-305	 RJ19LM	 TORO

55.77-314	 RN11YC4	 HONDA - JOHN DEERE - SENSEI 11/13HP; 5; 5HP

55.77-308	 CJ6	 ECHO - HUSQVQRNA -HOMELITE -SHINDAIWA -SOLO

55.77-312	 RN9YC	 BEAR CAT - HONDA - SENSEI

55.77-400	 BUJIA OREGON (EQUIV. CH. J19LM)PACK X 50



http://munditol.com/
http://oregon-argentina.com.ar/
https://www.facebook.com/OregonArgentina/
https://www.instagram.com/oregonargentina/
https://www.youtube.com/channel/UC9NiYbqdU99DJJasDu1WEdQ

